
Moorem w „Zbójcach11, Szajlokiem w „Kupcu Wenec
kim?" Ten sam, ba! któżby inny?!

 „Żal dziewczyny" Moniuszki, „Piosnka" z opery
„Koń Spiżowy" Aubera, śpiewa p. Lesznowska, czy
tasz znów na, afiszu. .

Słuchaj lepiej, jak milutko się żali! jaki głosik ła 
godny i miękki—i żałosny.

Ledwie zdołałeś skupić ducha do nowych wrażeń, 
już strojone instrumenta odzywają się ż pizzi
cato. Potem znów chwila ciszy, i zaczyna się część 
trzecia.

Pani Scholtze śpiewa „Dwie Zorze" Lenartowicza 
i „Cabalettę“ Troszla. Ta ostatnia, jak pięknie wyko
nana—nieprawdaż?

„Marzenie11 Stożka. Hm! wiersz śliczny,—ten Sto
żek to prawdziwy poeta.

A Modrzejewska?—Już sam jej głos, gdybyś ani sło
wa nie słyszał skłoniłby cię do marzenia—  atembardziej 
głos mówiący o marzeniu. Marzą też wszyscy,—patrz! 
przymknięte oczy,—otwarte usta, każdy dech wstrzy
mał i poleciał gdzieś daleko na skrzydłach snów zło
tych...

Pogadanka Ujejskiego, na niespodziankę...
Potem oklaski, że aż uszy puchną.
Ha!—nie dziw, gawędził Ujejski, a deklamowała 

Modrzejewska.
Na zakończenie Filleborn zaśpiewał ,,o dziewczęciu 

co rwało jagody w gaiku zielonym i o paniczu, co je
chał na wronym koniku!11

„Wstydź się przebrzydły realisto!—Stoisz nademną 
zaglądasz przez ramie moje na to co piszę, i trącając 
mnie łokciem niemiłosiernie, drzesz się głosem, któ
ryby umarłych poruszył: „a dochód jaki?!11

Wyrwałeś mnie z marzeń, więc składam pióro i od
powiadam Ci z miną najprozaiczniej urzędową11: tej 
wiadości szukaj dalej... ___________

— X  — „Szczęście nieszczęściem".
Pod powyższym tytułem ukazała się wczoraj po raz 

pierwszy na scenie teatru Rozmaitości, jednoaktowa 
komedja przedstawiająca: cząstkowe zaćmienie słońca 
na horyzoncie pożycia młodego małżeństwa.

Autor jej dowodzi, z uśmiechem pobłażliwego filo
zofa, że mąż powinien nietylko kochać żonę sercem, 
ale i czuwać nad nią głową, ażeby geniusz nudów, nie 
sprowadził marzycielki nad krawędź owej przepaści, 
która odurza zmysły, łamię wolę i pochłania duszę...

Jako podobna marzycielka występuje w komedji 
młoda mężatka Matylda. Po dwóch latach spokoj nego 
dźwigania złotego jarzma, nagle dostrzega ona, że jej 
Edward jest za dobrym, zbyt spokojnym, dbającym 
jedynie oto, ażeby była zadowolnionąz niego i z wszyst
kiego co ją  otacza. W tym więc pierwszym ataku nu
dów, małżonka postanawia przeobrazić męża na uro
jonego bohatera. Posłuchawszy rady Małgosi, połowi
cy swojego ogrodnika, Matylda poczyna praktycznie 
wykładać mężowi, że szczęście, w którem żyją jest 
dla niej nieszczęściem, i że chce życia, któreby wtó
rzyło w takt, allegru jej fantazji. Edward zaś z począt
ku nie dostrzega co się święci, lecz objaśniony przez 
Małgosię i jej poczciwego z błogosławionej naiwności 
Macieja, zmięnia taktykę postępowania i przeobraża 
się z łagodnego towarzysza w despotycznego tyrana. 
Metamorfoza ta na szczęście, okazuje się zbawiennym 
środkiem, gdyż zniewala kapryśną małżonkę do west
chnienia za spokojną przeszłością i odwrócenia oczu 
od burzliwej przyszłości.

Rolę Matyldy odtworzyła z wzorowem uwydatnie
niem wszystkich jej szczegółów pani Bakałowiczowa. 
Artystka ta była typem istoty zbyt szczęśliwej, i opro
mieniała istnie scenę, swobodą i wdziękiem gry 
swojej.

Janusową postać męża, przedstawił pan Tatarkie
wicz. z dokładnem pojęciem jej treści. Kochał z po- 
czątku swoją. Matyldę, jak arkadyjski pasterz, a nastę* 
pnie leczył ją z szału kaprysów, bez skarykattfrowama 
roli męża tyrana. Od uniknienia tego skopułu w ro
li, oealiło artystę, z pewnością nie przypadkowe na
tchnienie, ale staranne wystudjowanie.

Pomyślnie również dla harmonji wykonania kome
dji pracowali pani Borkowska i pan Chomiński.

Po zapadnięciu kurtyny, zdarzył się wczoraj w tea
trze niezwykły wypadek. Wszyscy prawie słuchacze 
przywoławszy po dwakroć artystów, zapragnęli nastę
pnie objawić i autorowi podziękowanie za utwór mo- 
ralizujący z uśmiechem i stylem lekkim i wykwintnym.

Lecz żądaniu temu zadość stać się nie mogło, gdyż 
Reźysser wyszedłszy na scenę objaśnił, „że komedja, 
przed chwilą wykonaua nadesłaną została dyrekcji
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Nam jednakże przy wyjściu ze sali odsłonięto ową 
tajemnicę, a ponieważ nie żądano, ażeby ją  zachować 
tylko dla siebie, przeto zawiadamiamy, że autorem 
hucznie oklaskiwanym wczoraj, jest J. S. Jasiński, b. 
Dyrektor teatrów, a dziś jeden z najgorętszych miło
śników i pracowników sztuki. ____

_ g _  Szereg~wykładów „o wolności handlu" za 
powiedziany przez p. Zdzisława Korzybskiego rozpo- 
czął się przedwczoraj w sali Resursy Obywatelskiej- 
Przedmiot swobodnej wymiany międzynarodowej, jest 
bardzo ciekawy i zajmujący dla ukształconej części 
społeczeństwa. Przez długi czas napróżno był on wy
woływanym przez ludzi głębokiego umysłu, aż w dru
giej dopiero połowie XIX wieku został podjętym 
w Anglji, aby coraz żywiej wejść w życie powszechne.

Nie uprzedzajmy jednak tego co ma być dopiero 
wyłożonem, a zastanówmy się nad tern, co usłysze
liśmy: Pierwsze dwa wykłady prelegent poświęca 
studjom przygotowawczym, jakoż w sobotnim, któ
ry prowadził powiększej części sposobem sokratycz
nym, starał się streścić całą niemal ekonomję, w nie
których częściach traktując przedmiot zbyt ogółowo 
(np. o pracy), w innych nadto obszernie.

Prelegent zaczął od objaśnienia co jest ekonomia, 
a podając, iż głównym jej przedmiotem jest poznanie 
produkcji bogactw, czyli użyteczności połączonych 
z materją, zastanawiał się nad trzema narzędziami 
produkcji t. j. pracą, kapitałem reprodukcyjnym i 
czynnikami natury.

Tak przedmiot rozwijając przystąpił do określenia 
wartości, tłumacząc przy tern prawa ilości ofiarowanych 
i żądanych.

Rozbierając wymianę prelegent wyrzekł, iż „wymia
na jest prawem przyrodzonem człowieka i koniecznym 
warunkiem produkcji, że jest osią, około której społe
czeństwo się obraca."

Z takiego określenia przyszedł do wywodów zbyt 
długich, „że człowiek po za społeczeństwem istnieć 
nie może," a do przytaczanych zdań wielu autorów, 
dodał od siebie, „że człowiek po za społeczeństwem 
nietylko istnieć, ale nawet myślećby nie mógł." Do
wodził, że usługi jakie 'pojedyńczy człowiek odbiera 
od społeczeństwa są nieskończenie większe, od tych



jakie sam społeczeństwu oddaje. W poparciu tych 
dobrze znanych już rzeczy, prelegent czytał obszerny 
wyjątek z dzieła Bastiata o stolarzu wiejskim, który 
za swoją małą stosunkowo pracę, odbiera od społe
czeństwa usługi, jakichby sam nie był w stanie sobie 
wytworzyć w ciągu całych wieków.

Wreszcie nadmienił, że siła wymiany objawia się 
w 4ch fenomenach: 1) w połączeniu sił; 2) w podziale 
pracy; 3) zaoszczędzeniu kapitałów i 4) w wszech- 
stronnem korzystaniu z darów natury. Z tych dwa 
pierwsze prelegent rozebrał, uznając w połączeniu tak 
siły fizyczne jak i moralne, a podział pracy objaśniw
szy przykładem wyrobu szpilek, gdzie każdy robotnik 
zajmuje się inną operacją, dokończenie wstępu przy
gotowawczego odłożył do następnego zebrania.

— S—  Giełda W arszawska. — Na giełdzie naszej 
w tygodniu upłynionym, widzieliśmy w czynnościach 
wexlowych w ogóle większe ożywienie, aniżeli to mia
ło miejsce tygodnia poprzedniego. Jednak mimo to, 
obroty w wexlach były niewielkie, a początek i ko
niec tygodnia, co do ożywienia w tranzakcjach prze
wyższały jego środek. Przyczyny małego ruchu znaj
dujemy w tern, iż remessy zagraniczne drogie i trudne 
do sprawdzenia, a czynności wywozowe prawie żadne. 
Zboże, ten najważniejszy produkt wywozu, obniżyło 
się w cenie za granicą kraju naszego, a kupcy mając 
go podostatkiem, dowiezionego z innych miejsc i liczne 
zapasy posiadając, ociągają się z nabyciem.

Giełda nasza wrażliwa szczególniej na notowania 
Berlina postępowała za wskazówką tamtejszych za
znaczeń, a tym sposobem kursa walut zagranicznych 
i u nas małym ulegały zmianom. Jednakże różnice 
wexli podwyższyły się skutkiem gorszego notowania 
waluty naszej w Berlinie, i ażio podniosło się w wex
lach ^pruskich o y3 do % % ze 132% i 132% na 
132% i 132% , a kursa wexli londyńskich i paryzkich 
aczkolwiek i tak już wysokie jednak podwyższyły się 
jeszcze na Londyn o % do 5/12 %, na Paryż % °/0.

W sobotę giełda nasza przedstawiała pewne zanie
pokojenie co do notowań petersburgskich, kursa bo
wiem telegraficzne, skutkiem zapewne wichrów panu
jących, ztamtąd do nas nie przyszły, jednakże wia
domości otrzymane wczoraj drogą berlińską uspokoiły 
niepewność, gdyż kursa tam pozostały prawie bez 
zmiany.

Remessy petersburgskie i rygskie są drogie, mimo 
to jednak nie wystarczają na potrzeby miejscowe, 
a tym sposobem zastój w interessach ten sam, jaki wi
dzimy na innych wielkich giełdach, a co rozumie się i 
na naszą oddziaływać musi.

Ruch papierów publicznych w tygodniu minionym 
mniejszym był od obrotu tygodnia poprzedniego, jed
nak transakcje pozagiełdowe wyrównały go z tygod
niem poprzednim.

 ̂Kupowano Akcje Terespolskie, Obligi Towarzystwa 
Kredytowego, Listy Zastawne i Likwidacyjne, kiedy 
wcale nie było w obrocie Obligów Terespolskich i Bi
letów Banku Cesarstwa.

Różnice w cenach w ogóle małe, jednak podniosły 
się Listy Zastawne Hej serji 0 % % do V6 t. j. z 92, 63 
i 92 ,38) na (92, 90 i 92, 56). Pięcio procentowe Listy 
^ staw n e rossyjskie o % ze (105 i 104% ) na (105%  
i 104 /2). Obniżenie zaś nastąpiło w listach Likwida
cyjnych o % do y ,%  z (76, 6 i 75, 79) na 75, 81, i 
75, 56). Akcje drogi Warsż.-Wied. %%, akcje dro
gi Terespolsldej o 1% do 1%. 0

Pozostały zaś na dawnym kursie Obligi Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego 100, 75 i 100, 25. 
Listy Zastawne lej serji 93, 11 i 92, 78.

Co do innych papierów, te albo w bardzo małych 
ilościach były notowane w dalszym kursie, lub też 
wcale nie podnoszono ich.

-------------------oOOOggOOOO

— W dniu wczorajszym s.tosownie do ogłoszenia 
w naszem piśmie umieszczonego, odbyło się pierwsze 
posiedzenie ogólnego zebrania kassy pożyczkowej 
warszawskich przemysłowców. Posiedzeniu rzeczo
nemu w lokalu Obywatelskiej Resursy, w obec dziewię
ciu pierwotnych założycieli stowarzyszenia, przewo
dniczył znany z poczucia dobra ogólnego P. Aleksan
der Temler, który w krótkich lecz jasnych wyra
zach przemówiwszy do obecnych o celu zebrania, za
wezwał tychże do wyboru stosownie do ustawy, 50ciu 
członków przyszłego zgromadzenia Reprezentantów 
kassy. Jakoż po złożeniu mu list wyborczych od 197 
członków, zaprosił do sprawdzenia kresek na assesso- 
rów: pp. Hildta Ludwika, Szwede’go Ludwika, Kron- 
nenberga Stanisława i Łapińskiego Aleksandra. Więk- 
sześcią głosów wybrani zostali: Kronnenberg Le
opold 116, Rentel Józef 112, Spiess Ludwik 111, 
Temler Aleksander 110, Fejst Aleksander 106, Szlen- 
ker K. (Senior) 102, Gebethner Gustaw 100, Simmler 
Juljan 99, Rawicz Józef 97, Geneli Albin 96, Juszczyk 
Józef 94, Szwede Ludwik 94, Fraget Juljan 92', Tem
ler Karol 91, Hildt Ludwik 90, Lilpop Ludwik 87, 
Lidtke Jan 85, Uunger Józef 85, Hering Edward 83, 
Meyer Herman 83, Szleuker Karol (Junior) 83, Pfej- 
fer Stanisław 82, Norblin Wincenty 79, Norblin Lu
dwik 78, Rodtkiewicz Aleksander 78, Szwede Włady
sław 75, Toeplitz Henryk 71, Gaj Ernest 70, Kuksz 
Wilhelm 69, Hósik Ferdynand 66, Łapiński Aleksan
der 66, Mrozowski Józef 66, Grabowski Jan 65, Jeger 
Gracjan 63, Kronnenberg Stanisław 63, Krausse Jan 
63, Ostrowski Zygmunt 62, Herman Juljusz 59, Hoch 
August 59, Limprecht Henryk 59, Fajans Maurycy 56, 
Flamm Filip 52, Kronnenberg Władysław 52, Poznań
ski Józef 52, Sowiński Roman 52, Pieniążek Maciej 
50, Haubold Karol 49, Kwiszrot Józef 48, Kuśmier- 
ski Franciszek 47, Mieczkowski Jan 46. Następnie 
przewodniczący wyznaczywszy dzień 2 stycznia roku 
przyszłego dla członków zgromadzenia Reprezentan
tów, celem wyboru osób do Komitetu, stosownie do 
paragrafu 24 ustawy, posiedzenie powyższe zamknął. 
Mamy zupełną nadzieję, źe tak harmonijnie i sympa
tycznie rozpoczęta instytucja zaliczkowa pierwsza w na
szym kraju, wyda btogie'rezultaty dla tej klassyiprze- 
mysłowców i rzemieślników, która na wzajemnej po
mocy własnej winna oprzeć swoją pomyślność.

—  Na odbytych onegdaj wyborach w Resursie Ku
pieckiej zaproszeni zostali. Do Komitetu ze stanu ku
pieckiego: Józef Zeltt, głosów 181; Kronenberg Leo
pold 170, Grabowski Jan 161, Krausse Jan 151, Ra
wicz Józef 149, Goldstand Jan 139. Ze stanu nieku- 
pieckiego'. Potkański Kalixt głosów 192, Radgowski 
Antoni 179, Piotrowski Józef 161. Na zastępców ze 
stanu kupieckiego: Kwiatkowski Wacław głosów 63, 
Epstein Leon 50, Minter Karol 44. Ze stanu nieku- 
pieckiego: Fiszer Konstanty głosów 68, Wołowski W ła
dysław 53, Gruszecki Konstanty 13. Do Delegacji Ra
chunkowej'. Ignatowski Juljusz głosów 96, Paprocki 
Emeryk 93, Zeltt Ludwik 79, Siemiński Anastazy 64, 
Natauson Henryk 62. Przy zbieraniu głosów prezydu-



jącymi byli: JW -ni Bierzyński Roman, Radoszewski 
Albin, Pruszkowski Marcin; Assesorami: Zeltt Ludwik, 
Frankowski Karol, Kozłowski Aleksander, Berliński 
Jerzy, Guttm an Władysław, Riedel Aleksander.

— Rozsprzedażą programów i tekstów na wczoraj
szym koncercie, zajmować się raczyły panie: Mansfiel- 
dowa, Wołowska, Leonowa Epsteinowa z p. Halpert. 
oraz p.Moniuszkowa z córkami. Dochód zebrany przez 
szanowne damy wyniósł ogółem około rs. 440. Za bi
lety w dniu koncertu zebrano przeszło rs. 400, do tobo- 
ty  w wieczór zaś księgarnia Gebethnera i Wolffa, roz- 
sprzedała biletów przeszło za 1,000 rs. Ogólny do
chód z koncertu w przybliżeniu podać można na 2,200 
rs. Rezultat zatem dość piękny; byłby jeszcze zna
czniejszym, gdyby niezbyt ciasne mury sal redutowych. 
Na koncercie znajdowało się *1,400 osób, najmniej ze 
200 odeszło od drzwi, dla braku miejsca. Słowem 
wczorajszy koncert stanowi jedną ze świetniejszych uro
czystości artystyczuo-humanitarnych naszego miasta.

  W sobotę odbyło się posiedzenie oddziału tanich
kuchen, na którem  zdecydowano; nową oznaczoną Nr. 
3m kuchnię otworzyć zaraz po świętach, to jest po 
dopełnieniu w jednym dniu poświęcenia, oddać ją  za
raz w dniu następnym na użytek publiczny. Do kuch
ni tej zaproszono na damy dyżurne: panny: Szokalską 
Malwinę i Spiessównę Natalię, a na członka dyżurne
go p. Józefa Szymanowskiego. Pożyteczna ta  insty
tucja mieścić się będzie w domu Łapińskiego pod Nr 
1557, przy ulicy Chmielnej, k tóry w tych dniach u- 
legł pożarowi. Nie m ałą to -stanowić będzie wygodę 
dla robotników kolei żelaznej, którzy tym  sposobem 
znajdą tanie a zdrowe póżywienie.

—  W dniu jutrzejszym nastąpi sprzedaż apteki po 
Thugucie, przy ulicy F re ta , w kancellarji R ejenta Za
wadzkiego.

—  W lasach należących do jednej z wielkich m a
jętności w gubernji wołyńskiej, tej jesieni ubito wiel- 
kiego niedźwiedzia, który przywędrowawszy tam  z da
lekich stron, trwożył ludzi i niszczył zasiewy i leśne 
latorośle. Z tejże miejscowości donoszą, źe tegoroczne 
grzybobranie było tam istnie zjawiskowem. Niektóre 
grzyby dochodziły bajecznej wielkości; potraw ą bo
wiem jednego z nich uraczyła się rodzina z pięciu 
osób złożona. Zebrane grzyby przez iwłościan naby
wali kupcy przybyli z miejsc stepowych, płacąc po 8
rs. za pud. . , . . . . .  ,

—  Z powodu obecnych trzęsień ziemi w Niemczech,
do kroniki Tygodnika Illustrowauego“ donoszą, że 
przed paru laty w miesiącu listopadzie na folwarku 
Strzeżewo w okolicach Dobrzynia nad W isłą dało się 
także czuć trzęsienie ziemi parę sekund trwające. 
Objaśniając ów fakt korrespondent utrzym uje, ze 
w tamecznych okolicach istniał wulkan, czego dowodzą 
formacje gipsu i mnóstwo wielkich skorup muszlo- 
wych, wyrywanych od czasu do czasu z gruntu.

— Do Łodzi przeniósł się z Pułtuska na praktykę 
prawną, p. Karol Jasiński, obrońca sądowy.

 R epertuar teatrów  wydany na bieżący tydzień,
nie zapowiada żadnej nowości. Po Świętach zato nie
bawem, mają się ukazać na wielkiej scenie: „Donna 
Dianna,“ komedja M oreta, następnie zaś Szekspirow
ska trajedja: „Romeo i Julja." Rolę „Romea" jak  o tern 
donosiliśmy, na przem ian wykonywać będą: pp. ia ta r -  
kiewicz i Wardzyński.

  W tych dniach w Lublinie, odbyło się przedsta-
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wienie amatorskie, na korzyść niezamożnych uczniów 
tamecznego gimnazjum.

—  Żegluga na Wiśle, piszą z Nowej Alexandrji, 
z dniem 1 listopada została zamkniętą.

—  Pan Horowitz zamierza niezadługo nadesłać na 
Wystawę Sztuk Pięknych dwa portrety, dam należą
cych do tutejszego wyższego towarzystwa. Obecnie 
także, wspomńiony artysta  pracuje nad większych roz
miarów rodzajowym obrazem, przedstawiającym: „Mo
dlących się źydów.“

— Deotyma, ukończyła obecnie nową pracę. Jest 
to pełen wzniosłych myśli i uczucia djalog, pomiędzy 
Muzą poezji i młodym wędrowcom, który błądzi po 
krainie sztuki i wiedzy, Helladzie. Muza, objawiwszy się 
młodzieńcowi, > opowiada mu swoje dzieje: rodzicami 
jej są, miłość i cierpienie, a przyszłością, zwycięztwo 
'ducha. Jest to wspaniały obraz greckiej piękności, 
wysnuty z wysokiego nastroju ducha, a oprawny w na
der kunsztowną formę. Poem at rzeczony, z rysun
kiem jednego z tutejszych utalentowanych artystów , 
pojawi się zapewne w „Tygodniku Illustrowanym.“

— W zeszły Piątek w gminie Czyste wybuchł pożar 
w skutek którego uległ dość znacznemu uszkodzeniu 
dom mieszkalny i parę stodół napełnionych zbożem.

—  W teatrzyku Dobroczynności odbywają się pró
by amatorskiego tea tru  „Piękne za nadobne,1' komedji 
Dzikowskiego. . , . . . , . ,

— Ciekawa rzecz, skąd się wzięło na dzisiejszy dzień
następujące przysłowie:

Od Świętego Toma 
Posiedź sobie doma.

Dlaczego taki okrutny wyrok, kiedy choćby już ko
nieczność załatw ienia sprawunków świątecznych na 
miasto wywołuje?

—  Gabinet Zoologiczny wczora)był zamknięty, a to 
z powodu wilgoci, k tóra  szkodliwie oddziaływała na 
znajdujące się ta m  okazy. W ostatnich czasach przy
były do gabinetu nowe i ciekawe egzemplarze, z k tó 
rych kilka wyliczamy tutaj: Dziki kaczor (Anas tador- 
na), z majętności pana Dal-Trozza, Michałowa, pod 
Białobrzegami, Mewa najmniejsza (Larus M initus), 
z pod Opoczna, dwa orły z pod Radzynia. Leniwiec 
i mrówkojad z zagranicy, foka z Bajkału, Kot chiń
ski z daru konsula angielskiego, w W arszawie, pana 
Mansfielda.

— Przybywa niedługo do W arszawy nadworny m a 
gik szacha perskiego Muhamed Izm ael z Teheranu, 
który, jak  pisze w ty mczasowem doniesieniu, m iał zasz
czyt popisywać się przed wszystkimi prawie m onar
chami Europy, a oprócz tego w Indjach, Egipcie i t. d. 
Wyciągi z wielu dzienników, jakie nam udzielono pochl :- 
bnie o nim  odzywają się.

—  Ju tro  przypada ja rm ark  w Kałuszynie, w po
wiecie nowo mińskim, i w Czersku, w powiecie Gór- 
no-kalwaryjskim.

— Podług astronomicznego kalendarza, ju tro  o go
dzinie 8ej wieczorem, rozpoczyna się zima.

—  Złożono w Redakcji „K urjera W arszaw skiego,“ 
bezimiennie rs. 1, od Z. kop. 50, od K. K. kop. 2 5 ,dla 
czeladnika stolarskiego, od Anielki rs. 2, na  wpis dla 
ucznia, od G. rs. 1, do funduszu koncertowego na ocie
mniałych; od P. rs. 3, do funduszu koncertowego dla 
studentów uniwersytetu.—  Kluczyk znaleziony w b ra 
mie teatralnej, za udowodnieniem odebrać można 
w Redakcji Kurjera.



— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-L ejtnant 
Fejchtner, z Petersburga; Jenerał-Majorowie: Hangart, 
z Kiszyniewa i książę Szczerbatow, Gubernator kalisz- 
ski z Kalisza; Szambelan dworu Bartołomej, z Opa
towa.

C » O C > 0 ^ 0 0 < X ^ — .............  -

— Dziś od goziny 8ej do lOej rano, odbrawiało się 
nabożeństwo z konduktem, w kaplicy Matki Boskiej 
za braci literatów, z Archi Konfraterni Literackiej. 
Nabożeństwo to odbywa się tylko raz w rok. Kaplica 
była wspaniale ubrana, przy rzęsistem oświetleniu ce
lebrował JX. Seroczyński.

W dniu jutrzejszym o godz, 114 w kościele Śgo Jó
zefa Oblubieńca, na Krak,-Przedni., odbędzie się ża
łobne nabożeństwe, za duszę ś. p. Zofji z Gerliczów 
Wołowskiej. Na nabożeństwo to pozostała rodzina 
zmarłej, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

- 9 8 9 0 -  (15624)
— Jutro o godz. l l -e j  z rana, w kościele Śgo An

toniego przy ulicy Senatorskiej, odbywać się będzie 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Kazimierza Sikor
skiego, b. officera b. wojsk polskich, w dniu 13 t. m., 
w mieście Żarkach zmarłego, na które pozostali syno
wie, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

—9887—(15626)
— W dniu 30 Grudnia r. b., jako w rocznicę śmier

ci ś. p. Tomasza Wodzińskiego, odbędzie się w Strze- 
gocinie, o godz. 10 rano, żałobne nabożeństwo za spo
kój jego duszy, na które pozostała wdowa zaprasza 
Krewnych i życzliwych zmarłego.

— 9882— (15,640)
— W środę, d. 22 grudnia, jako w 9-tą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Leontyny Rutkowskiej, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, 
w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o 
godz. i l .e j  z rana, na które pogrążona w nieutulo
nym żalu rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —9888—(15623)

— We Środę, dnia 22 b‘ m., o godzinie lOej rano, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Opieki 

'Śgo Józefa, na Krakowskiem-Przadmieściu, zaduszę 
ś. p. Antoniego Glisczyńskiego, obywatela ziemskiego, 
b. członka b. Bady Wojewódzkiej kaliskiej, na które 
pozostały syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. —9873— (15,620)

— Ś. p. Wojciech Zacharjasiewicz, przeżywszy lat 
32, po krótkiej i ciężkiej chorobie w dniu 18 b. m. 
przeniósł się do wieczności. Pogrążeni w głębokim 
smutku, żona, matka, oraz brat i siostra zmarłego za
praszają Krewnych, Znajomych, i Przyjaciół zmarłe
go, na exportację zwłok z kościoła Ś-go Jacka na 
cmentarz powązkowski, w dniu 21 to jest we wtorek 
o godzinie 3ej po południu odbyć się mającą.

— 9885— 1 (15621)
— W sobotę o godzinie 6-ej wieczorem roztał się 

z tym światem po długiej chorobie Rzeczywisty Radca 
Stanu Hinrych Lichtensztejn, Urzędnik Ministerstwa 
Finansów zostający przy Naczelniku w Królestwie 
Polskiem do spraw celnych. Wyprowadzenie zwłok 
jego nastąpi w duiu jutrzejszym t. j. we wtorek d. 9 
(21) Grudnia 1869 roku, ogodzinie 11-tej rano, zdomu 
Nr. 1369 przy Zielonym Placu na cmentarz cwange- 
heko-augsburgski. - 9 8 8 1 — (15616)

S. p. Katarzyna Burgelewicz, panna w wieku lat 
70, w dniu 19 grudnia 1869 r. zeszła z tego świata. 
Pozostała familja zaprasza Przyjaciół i Znajomych na

nabożeństwo żałobne w dniu 22 b. m., o godzinie 9ej 
rano w kościele Ś-go Franciszka przy ulicy Zakro
czymskiej odbyć się mające, oraz na pochowanie zwłok 
z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 3-ej po połu
dniu na cmentarz powązkowski. —9889—(15ddd)

— Izabella z Madalińskich Krubczyńska, wdowa po 
Assesorze Nadleśnym gubernji warszawskiej, w dniu 
wczorajszym, to jest 19 b. m. i r., o god. 104 zrana 
zakończyła, w wieku lat 60, pełne cnót i bogobojno- 
ści życie. Zmarła zgonem swym osieraca nieutuloną 
w żalu córkę wraz z zięciem .i wnukami. Jutro od 
rana, w kościele Narodzenia N. M. P., przy ulicy Le
szno, odprawiać się będą msze ś-te, a następnie solen
na żałobna wotywa; zaś o godzinie 1-ej po południu, 
a nie o 4-tej, jak oznaczono w kartkach pogrzebo
wych, z tegoż kościoła wyprowadzone będą zwłoki 
zmarłej. Na smutny ten obrzęd zaprasza się Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych. —9871— (15636)

— (Art. nad.) Telegraf przyniósł smutną wiadomość, 
że wczoraj, dnia 19 b. m., o godzinie 2giej z rana, 
w Lublinie, rozstała się z tym światem ś. p, Zofja 
z Gerliczów Wołowska. Bolesne wrażenie pierwszej 
chwili jest zwykle tak tak silnem, że oniemia tego co 
mówić pragnie, a piszący pośmiertne wspomnienie o 
zmarłej drogiej osobie nie ma pióra powolnego na 
zawołanie; wyrazy krzepną na zimnym papierze, choć 
łza gorąca wije się w oku. Ś. p. Zofja znaną była 
całej rozległej okolicy lubelskiej, a i tu w Warszawie 
miała liczne grono krewnych, przyjaciół i znajomych. 
Chociaż młoda, bo ledwie w trzydziestym pierwszym 
roku życia, świat ten opuściła, umiała wolą niezło
mną i kochającem serce in zrobić z podróży swojej do
czesnej przykład dla kobiety, obywatelki, chrześcjan- 
lu. Śmierć jej, a raczej pięcio-miesięczne konanie, jest 
wzorem, którego poścignąć nie jest w stanie nawet 
maż z twardego materiału na podobieństw o słowa Bo
żego ulanyi zahartowany trudną walką życia. Natężyć 
siły i śmiało potrzeć na zbliżającą się śmierć, ęhwilę, 
godzinę, dzień jeden można, aie pięć długich miesięcy 
oczekiwać jej z rezygnacją niezamąconą żadnym po
wszednim ludzkim niepokojem, widzieć marę grobową 
ciągle i niezłomnie opartą o krawędź swego łoża, 
kochać męża i czworo nieletnich dzieci, jak tylko ko
bieta zacna najsilniej kochać może, widzieć po za spój
nym i blizkim kręgiem rodzinnego przywiązania, ca
łe szerokie morze przyjaźni, którego fale żywą sym- 
patję o jej serce uderzały, czuć, że ciało kruszy się i 
staje rzeczą marną, a ducha potęgować w każdej 
chwili— kto potrafi?! W żywotach Świętych chyba 
porównania szukaćby wypadło, bo w tej naszej bie
dnej ludzkości ona wyjątkiem, naturą moralną wybra
ną, ale patrąc na skon taki, zdaje się, że „siła fatal- 
na“, poety już bierze córę nad światem, i że „zjada
czy cbleba w aniołów przerabia11.

— Zmarł w Lublinie Albin Sikorski, b. Assessor 
ekonomiczny, ostatecznie emeryt w wieku lat 58.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Zapewniają w Paryżu, że p. Forcade minister spraw 

wewnętrznych, który niedawno oświadczał, iż ustąpi 
z gabinetu jedynie na formalne żądanie Ciała Prawo
dawczego, dziś zmienił zdanie i mówi zupełnie inaczej. 
Miał odezwać się do przyjaciół, że czeka tylko na 
ukończenie sprawdzania mandatów i zaraz potem zło 
ży tekę. Jeżeli mówi pVawdg, to usunie tym sposobem



jedyną przeszkodę, tamującą rozwiązanie kwestji mi- 
nisterjalnej, o którą rozbijają się wszystkie kombinacje 
układane juź od miesiąca, i gabinet stałby się rzeczy
wistym parlamentarnym gabinetem, składającym się 
z członków środkowej prawej i środkowej lewej 
strony.

Telegram z Londynu donosi, że książę Tomasz Ge
nueński wyjechał do Włoch do matki. Wnoszą stąd 
niektóre dzienniki, że usiłowania Prima skłonienia 
tejże do zezwolenia na przyjęcie przez syna korony 
hiszpańskiej na dobrą wchodzą drogę.

Wniosek, iżby kwestję klejnotów koronnych poddać 
pod rozbiór parlamentarnej koirimissji śledczej przy
jętym został na czwartkowem posiedzeniu kortezów 
130 głosami przeciwko 5. Figuerola oskarża wręcz 
królowę Krystynę o usunięcie inwentarza klejnotów 
po śmierci Fernanda VII, jej męża i słusznie zatem 
robi uwagę „La France11 że w obec braku inwentarza, 
oskarżenie p. Figueroli pozbawionem jest wszelkiej 
zasady.

W Austrji zanosi się na rychłe przesilenie minister- 
jalne. Berger jeszcze w poniedziałek podał się do dy- 
missji, hr. Taafe i hr. Potocki oświadczyli cesarzowi, że 
nie są w możności sprawować swych obowiązków, a 
słychać, że i Giskra wraz z resztą ministrów, posta
nowili pójść za ich przykładem. Wyjazd cesarza do 
Pesztu pozostawił rzecz całą w chwilowem zamie
szaniu.

Prezes rejchsratn hr. Tafe, zażądał od izby uchwale
nia funduszu na pokrycie nadzwyczajnych wydatków 
spowodowanych wypadkami w Dalmacji. Minister 
sprawiedliwości zapowiedział projekt do prawa o sto
warzyszeniach.

Według najświeższych listów z Konstantynopola. 
Porta nakazała wzmocnić załogę w Skadarze w Al- 
banji i podwoił baczność wzdłuż czarnogórskiej gra
nicy. Książę Mikołaj oświadczył, że nie zaręcza za 
możliwość powstrzymania swych górali.

Powstanie dalmackie najzupełniej dziś umiejsco
wione przez zimę i przez trafne rozporządzenie do- 
wódzców austrjackich. Powstańcy wparci w góry, bez 
żywności, niechybnie poddać się muszą.

Prace w arsenale kielskim mają być prowadzone 
w r. 1870 przez podwójną liczbę robotników. Tęż sa
rnę czynność rozwija rząd pruski w fortyfikowaniu i 
uzbrojeniu portu tamecznego. Nakazano zbudować 
cztery nowe okręty wojenne. Roboty te wszystkie ma
ją  być ukończone jak najprędzej. Widać ztąd, że Prus- 
sy nie myślą o rozzbrojeniu, ale owszem uzbrajają się 
z każdym dniem więcej.

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 20 grudnia godz. 7 m. 45 rano.

Florencja. — Izba przyjęła budżet tymczaso
wy i odroczyła się do lutego.

Paryż. —  Komissja regulaminowa przywró
ciła prawo adressu. „Constitutionnel znowu 
powtarza pogłoskę o zredukowaniu armji 
z 100,000 na 80,000.

Redaktor, W . Szym anowski._____

dobrego pieczywa. Właściciel tego zakładu, na nad
chodzące Święta zamierza przygotować mnóstwo no
wych wypieków bułek, strucli i ciast z najlepszego 
gatunku mąki a wykwintnej formy. Gospodynie tu- 
tejsze, wróżą panu Łapińskiemu jeszcze świetniejsze 
powodzenie, ponieważ wyroby jego zakładu przewyż
szają nawet słynne produkcje piekarni Wiedeńskich.

PRZYSIĘGŁY ADWOKAT SĄDU PETERSBURGSKIEGO 
_ OKRĘGU,

JOZEF KDHIEWICZ,
mieszkający stale w St. Petersburgu (Newski 55), ma 
honor zawiadomić klientów, chcących osobiście pomó
wić o swoich interesach, że w czasie swojego pobytu 
w Warszawie (od 19 Grudnia do 6 Stycznia v. st.) 
bedzie przyjmował klientów codziennie od 11 do 12 
dnia, w Europejskim Hotelu. (1—6)—9855—(15,639)

S K Ł A D  W I N
I..

przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1403 (nowy 58).
Z powodu zbliżających się Świąt i Nowego Roku, poleca 

się z doborowemi i wystałemi Winami, tak Szampańskiemi 
Cliquot, Moet et Chaudon, Mumm Roederer, Ludwik i Teofil, 
Francuzkiemi (Bordeaux i Bourgogne), Reńskiemi, Węgier- 
skiemi, Desserowemi stodkiemi, Likworami, Rumami, Araba
mi, Oliwą, Porterem i Piwem Angielskiem; a to wszystko 
w różnych gatunkach, po cenach stałych umiarkowanych, 
podług Cennika w Kantorze tegoż Składu wywieszonego, 
z tem nadmienieniem, że przy obecnej stagnacji interessów 
pragnąe uczynić zakup Win dla kupujących przystępniej
szym, postanowił każdemu kupującemu za gotowiznę naj
mniej zs Rs 15 w gatunkach do Rs. 1 za butelkę, ustąpić 

i procent 6%, a na gatunkach wyższych nad Rubla za bu
telkę po 10%, z wyjątkiem Win Szampańskich, na których 
tvlko ustąpienie procentu 5% zapewnia się.
1 (3—6) —9517—(15249)

Z  zaliczeniem  ja k  najdog odniejszem  
dla kupującego,

ie3t do sprzedania pod korzystnemi warunkami, np. zamianę 
na » o i s *  lub pewne Sum m y hypoteczne, W I E » ,  bez 
inwentarza, obejmująca około 450 dziesiatyn (30 włók), 
z dostatmemi Łąkami i Pastwiskami, z powodu, że W łaści
ciel nie może zajmować się gospodarstwem Odległość od 
Warszawy 24 wiorst (31/ ,  mili). Mappy i Regestra u podpi
sanego. Wiadomość codziennie od godziny lej do 4ej po 
południu, wSkładzie Sukna Józefa Nowakowskiego, Nr 477a, 
ulica Nowo-Senatorska. (3—6) — 9603—(15302)

Do Magazynu M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej, N r 638a, 

świeżo nadeszły z Paryża R K .IH  4 T ¥  czarne ikoloro- 
we w najnowszych rozmaitych fasonach.

Tamże jest do nabycia za przystępną cenę, dnźa S Z A F A  
jesionowa oszklona, mogąca służyć do Magazynu Mód.

(2— 3) —9670—(15364)

Ostrygi Ostendzkie

— Otwarta w tych czasach piekarnia p- Łapińskie
go, na Nowym Świecie wprost ulicy Śto-Krzyzkiej, 
zjednywa sobie coraz liczniejsze grono zwolenników

codziennie świeże, otrzymuje Skład W in, De- 
likatesów i Towarów Kolonialnych, Sow iń- 
gfciego i Sziflea, (dawniej E . Koelichena 

______________ (7 — 16) — 96 1 6 — ( 14073)

<|§T!&Ar®I Ostendzkie i Holsztyńskie, eo- 
JgKSJR dziennie otrzymuje świeże Handel Win i Deli- 

k»tesów A lek sa n d ra  B ocq u et, w Gma- 
iitiisiiiiiBS B  chu Teatralnym .— Tenże Handel otrzymał świe
że A nanasy. (+—0) —9 7 4 1 —(14259)



W  dnia io  (22) G rudnia r. b ., b g o d z in ie se j  p o p o łu d n iu , 
w T rybunale Cywilnym w W arszaw ie, w W yd zia le  IV -tym , 
przed W -żnym  E dm undem  Ja łow ieck ie® , S ęd zią  D elegow a
nym, sprzedanym  b ęd zie  w drodze dzia łów

I ii. ;

w O kręgu W arszaw skim , praw em  w ieczystej dzierżaw y przez  
SSrów Sehuejder posiadany, o 5 w iorst od  W arszaw y p o ło 
żon y , obejm ujący rozleg łośc i d ziesia tyn  78 (w łók 6 l;2) D o 
chody tego  Folw arku, oprócz Gruntu, stan ow ią: C egielnia, 
w której w ypala się  roczn ie ok oło  4 0 0 ,000 sz tu k  ceg ie ł, Pro
p inacja , K arczm a z  Zajazdem  i K uźnia. N a  gruncie tego  F o l 
warku, oprócz Zabudow iau fo lw arcznych  i ceg ie ln ia n y ch ,zn a j
duje się Dom m ieszkalny nowo w ystaw iony. L icytacja  c a łe 
go  tego F olw arku, łą czn ie  z w szystk iem i Z abudow aniam i, 
zaczn ie  s ię  od sum m y R s. 41 ,468 Kop. 9 5 '^ ,  jako  szacunku  
przez  b iegłych  w ynalezionego,' a na wadjum  z ło ż y ć  potrzeba  
sum m ę R s. 2,0 0 0 . B liż szą  w iadom ość o w arunkach sprzedaży  
pow ziąść m ożna w K anccllnrji C zajkow skiego, A dw okata, pod  
N rem  549a zam ieszk ałego , i w K ancellarji P odp isarza  T r y -  
bunału  W yd zia łu  IV -go . ( { —  1) — 9 8 5 4 — (D, W .)

P otrzebne są

'

uzdatn ione do szycia  i steb n ow an ia  R ęk aw iczek . 
W iadom ość w M agazynie M. W ierzb ow ej, u lica  W ierzbow a, 
N r 638<I. (1— 3) — 988 3 — (15635)

P otrzeb n e je st  zaraz lub od N ow ego R oku

Mieszkanie z meblami,
sk ład ające  s ię  z 4 lub  5 p okoi i kuchn i, na parterze  lub  
l-em  p iętrze , w okolicach  N ow ego-Św iatu  lub K rakow skie-  
P rzed m ieście . K toby m ia ł takow e do odnajęcia , zech ce  się  
z g ło s ić  do K antoru  E r y k a  Jach ow icza , K rak ow sk ie-P rzed -  
m ieście; N r 410 (now y 5).________ (1— 3) — 9 ,8 8 6 — ( 15,5 06)

S k ł a d  Wi n,  D e l i k a t e s ó w
S Towarów Kolonialnych 

A N T . S T Ę P K O W S K IE G O ,
o trzym ał n astęp u jące T ow ary:

D ak ty le  M arokańskie n ajlepsze , p ierw sze tegoroczne.
Ś liw ki F ran cu zk ie  czarne Im perial.
Śliw ki T u reck ie  czarne bardzo dobre a n iedrogie.
B ak alje  rozm aite.
O w oce M arsylijsk ie .
W inogrona M alagskie A lm orya.
R odzenk i M alaga pojedyncze grona w yborow e w ozd ob n ych

p ak ietach .
Sardynki, Ś led zie  i P strągi w o liw ie, W in a  S zam pań sk ie  

różn ych  M arek m ających pow szechne uznanie; ja k o też  W ino  
S zam pańsk ie w najm niejszej ilo śc i, t. j. w ’/ ,  i  %  butelk i. 
 _________ ( 3 - 3 )  — 9757 — (15478)

Znaleziono
W  dniu wczorajszym  na k on cercie  zn alezion o

Parasolkę i małą Portmonę,
z  n iew ielką kw otą p ien ięd zy , m ożna odebrać  

w R ed ak cji „K urjera W arszaw sk iego.“

Z a  n a g r o d ą .
W  dniu 17-tym  b. m., w P iątek , w yb iegł z d o

m u, P I E S ,  j P n d e l ,  zu p ełn ie  b iały, m ordka  
i łapy podstrzyżone; na szy i m ia ł czerw oną  
W stążk ę. Ł ask aw y Z n alazca raczy go zw rócić  

na u licę N o w y S w ia t , N r domu now y 57, d o  S tróża  P iotra, 
gaz ie  o trzym a nagrodę. (*— 3) — 9 8 8 4 — (15638)

350 I&ublł niżej kosztu,
sprzedaje się

K A R E T A
cztero-osobow a, bardzo m ało używ ana. U lica  N ow y-Św iąt, 

N r 28 now y, m ieszkan ia  N r 7. S tróż w skaże.
(1— 6) — 9 8 4 3 — (15637)

MAGAZYN WYROBOW RĘKAWICZNICZYCH
S. Ziefferblat przy ulicy Nowo-Senator 

skiej, [iod Nrem 476 lit. d. zaopatrzył swó,
, Magazyn w różne gatunki Rękawiczek, któ 

re sprzedają się po cenie zniżonej; w tym 
źe magazynie znajduje się wielki zapas Bielizny goto 
wej z płócien Holenderskich i innych, także znaczny 
dobór Krawatów Cache-nez, Szalików wełnianych, 
Skarpetek i Pończoch wełnianych, Kaftaników, Kale
sonów. Wszystkie powyższe przedmioty sprzedają się 
po cenąch najumiarkowańszych, któremi poleca się 
Szanownej Publiczności. (2— 3) — 9737— (15259)

TEATR W1ELK.
Jutrc: V I O L E T T A .

TKATR KOKMIA1TOSCI.
Dziś: M I S S  M I  L T O . V —  S Z C Z E P C I E  N I E 

S Z C Z Ę Ś C I E M  (2gi raz).

Lotto.

K U R S  O I E K .U W  W A R S Z A W S K I E J .
D nia 8 (2 0 ) grudnia 1869 r.

M o n e t y  I P a p i e r y .
P ó ł im perjały  R os: rs. —  k: —  rs. 6 k . 66 
D ukaty  H ollend: rs. —  k. —  rs. 3 k. 75 
O bligi skarbow a 100 r s ., (prócz kup:) 
L is ty  Zast: 3 okresu, I . s. za  rs. 100 
L isty  Zast: s  okresu, I I  s. za  rs. 100 
Obligi T ow arzystw a Kred: Z iem sk iego
L isty  likw idacyjne za rsr. 100................
B ilety  B anku C esarstw a z roku  i 860  
Nową Ros: p ożyczk a  prerc: z  r. 1864  

»  »  i> z r. 1866
A kcje D rogi żel: W ar:-W ied: za  sz tu k ę  
A kcje D rogi żel: W arsz:-B ydgoskiąj, 
A kcje Głów: Tow: R oss: D róg żelaz: 
A kcje D rogi żelaznej W arszj-T erespol: 
O bligacje k o le i żelaznej T erespolsk iej  
A kcje K olei Zel: Fabr: E ódz: .
5%  L is ty  zastaw n e ro ssy jsk ie . .

Ż ądaaoJ P łacono

R u b le  1 kop: sr.
— — — _
93 20 92 87
92 ' 87 92 54

100 75 100 25
75 79 75 46
89 50 — _

157 — 156 _
152 — _ _

70 50 _
70 — 69 l!r.

— — — —

— __ _ _
105 — 104 75

96 J,3.
Ód L ikw idacyjnych  rs. —  kop, 2 1 7/ 0 

Berlin. W ek se l 100 tal: 2 m . rs 119 kop: 70 rs 119 kop 47 V 
L ondyn . 3 M. 1 fun t at: ra: 8 kop: 21 rs. 8 to n  19 
P a r y l .  W ek se l 2 m. z a 300 fr: rs: 97 |r.80 rs. — !r —  
triedeń. W ek: 2 m. za  150 w. a: rs . 97 k 95 rs —  k —

Dziś koncert w. Resursie Kupieckiej, p. Izydora

— Program  koncertu  w dniu dzisiejszym  o god zin ie  8-ej 
w ieczorem  w Sali R esu rsy  K upieckiej odbyć się  m ającego. 
1. Sonata (c m oll) ua sk rzypce i fortepjau , w ykonają P P . 
L o tto  i  K leczyń ski; L . van B eeth cv en a . 2 . A rja z  op. G io- 
yanna d ’A rco, J. V erd i’ego, odśp iew a panna B iron . 3. Cava- 
tin a  z op. „ L u isa  M iller, J  V erd i’ego , odśpiew a pan S te 
fan  G rzyw iński. 4. K on cert L , van B eeth oven a , w ykonapan  
L o tto . 5. a )  A rie tta  z  op. „ N o zze  di F ig a rro ,“  W . A. M o
zarta; b) „ L a  R o se ,1* M ercandantego, odśp iew a panna B i
ron. 6. „W sp om n ien ie;1* „ P o lo n e z ,“ Ig. K om orow skiego, od 
śp iew a pan G rzyw iński. 7. a) A bendlied . Schum ana; b) Spin- 
nerlied; J. L o ttą , w ykona pan L o tto . N a fortepjan ie p ocho
dzącym  ze  sk ład u  pp. H erm ana i G rossm ana, tow arzyszyć  
b ęd zie pan A . J a reck i.— B iletów  nabyć m ożna w  R esu rsie  
przy w ejściu.

W Drukarni Knrjorrr W arszaw skiego— Z a p o zw o len iem  Cenzury Rządowa!,

D W A  D O D A T K I.



I-szy DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 280.
Poniedziałek. —  Dnia 8 120) Grudnia. Rok 1869.

Wlndoni«»ei ŁiłeraoUle.
— P r z e g l ą d  K a t o l i c k i ,  Nr 50, wyszedł z  druku 

i zawiera: Cud Joznego; Misje w-Oceanji; K ronisa Kościel
ca; Bibljografja; Odpowiedzi Redakcji; Ogłoszenia; Od R e 
dakcji.  _____________

- K r o n i k a  H o d z i n n a  na drugą połowę grudnia 
wyszła z druku i zawiera: Prawda życia, wiersz, przez , 
Obchody pamiątkowe na cześć A. Humboldta, przez Ldmun- 
da, Stawiskiego; Dom współmieszkania ociemniałych; Hi- 
storja kuli ziemskiej, przez D ra  Ju ljana Kotkowskiego; 
Wiadomości literackie; „Dziecię,8 nowe dzieło księdza bi
skupa Orleanu; Nazwy m iast w północDej Ameryce, przez 
F-; Świetny związek, powieść szwedzka, Emilji Carlen, prze
kład Józefiny S . __________________

— Opiekun Domowy Nr 50, wyszedł z druku i 
zawiera: Troski dokończenie przez Paulinę Liśoiowską; 
Małpa -i Lustro bajka; Michał Baliński (z portretem ) przez 
Leona Rogalskiego; Pan Lecoq powieść tłomaczona (c. d.); 
Napisy grobowe przez Adama Chodyńskiego; OJ_ Redakcji; 
O przyszłorocznym Opiekunie i Czytelni domowej.

— B tliljoteka rolnicza. Z tszyt Szósty opuścił 
prasę drukarską i zawiera następująbe artykuły, i. Nauka 
o nawozach dokończenie przez A leksandra Trylskiego; 2) 
Racjonalność w gospodarstwie wiejskiem, przez Kornela 
Malczewskiego; 3) O rządzaniu lasów prywatnych, (c. d ) 
przez Tymoteusza Choińskiego; 4) Kronika bibliograficzna 
dzieł gospodarskich w języku polskim i niemieckim w roku 
1869 wyd a n y c h . __________________________________

— Wędrowiec Nr 363, wyszedł z druku i zawiera: 
Rośliny-zbrodniarki (z 2 drzeworytami) przez F . S.; Holan- 
dja i Holendrzy, z niemieckiego tłomaczył A rtur Sulimier- 
ski (dokończenie); Siła wspomnień, obrazek sceniczny wier- 
Bzem przez St. M. Rzętkowskiego; Gawęda zoologiczna 
przez F . S. (dikoń.) K ronika przez K. S ; Rysunek hum o
rystyczny F . Kostrzewskiego; Nowości: literackie, teatralne, 
naukowe, sztuki piękne, statystyczne, nekrologja.

Ekspedycja G-aaet i Pism peijody- 
cznych krajowych i zagranicznych,
przy Księgarni i Składzie Nut Muzycznych F e r d y n a n 
d a  H f i* le l* » )  przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost 

/  pałacu Prymasowskiego.
Przyjmuje przedpłatę na wszelkie w  la r a j  ni i  z a g r a 

n i c ą  wychodzące dzieła i pisma perjodyczne, które pre- 
numeratororom w Warszawie zamieszkałym, bez dopłaty za 
odnoszenie do mieszkań dostarcza; mieszkającym zaś na 
Prowincji, ekspedjuje w opaskach, za nader nizką dopłatą. 

2—3) - 9 , 3 6 4 -

isakładem Ju ljuna  Mullera, przy ulicy Senator- 
tjtiej, wprost Parafji Sgo Antoniego, wydane zostały:

ŁAMIGŁÓWKI i GRY
następujące:

ł  z sześcianów drewnianych obklejanych,
Ł a m l g l O w K Ć l .  do układania abecadła, Kop. 75;

— do układania obrazków, po Kop. 67*/* i po Rs. 1;
— do układania 5 części świata i globusa, Rs. 1 K. 50;
— z 8 i-ównych sześcianów do układania 24 figur, K. 30;
— na tekturce, po Kop. 50, 75 i Rs. 1.

Zabawka Humorystyczna różnych figur lub
twarzy, po Kop. 50 i 90. 

i Loteryjka liczbowa, K.75;

Gry Towarzyskiej -  
Gry Kostkowe,

— Młotek i D z w o n e k ,  Kop. 37Va;
— Siód em k a, z Kostkami, K°P- 30-

Gra Forteca, z 28 Pionkami, Kop 50.
Przytem  posiada mnóstwo innych l a l i a w  posłużyć 

mogących na « w l » z d k ę  (3—3) —9469—

Ekonomista i Merkury
jedyne pisma w języku polskim wyłącznie poświęcone 
rozpowszechnianiu wiadomości z dziedziny Ekonomiki 
teoretycznej i stosowanej do przemysłu, handlu oraz 
statystyki, administracji finansów.

Ekonomista 
pismo miesięczne, kosztuje:

W Warszawie: rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwar
talnie rs. 1, z przesyłką pocztową, rocznie rs. 4 k. 80, 
półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs l.k . 20. 

Merkury 
pismo tygodniowe, kosztuje:

W Warszawie: rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwar
talnie rs. 1, z przesyłką pocztą, rocznie rs. 5 kop. 20, 
półrocznie rs. 2 k *60, kwartalnie rs. 1 k. 30.

Oba Hazcmi 
W Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwar

talnie rs. 2, z przesyłką pocztową, roczniers. 10, półro
cznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 k. 50.

Główna ekspedycja w Księgarni Gebethnera i Wolfa 
w Warszawie.

Od nowego Roku Redakcja przeniesioną zostanie 
na ulicę Niecałą Nr 12 (nowy). (2—3) —9774—

Ea Gwiazdkę
Księgarnia Gebethnera i Wolfa otrzymała pomię

dzy innemi następujące nowe dzieła francuzkie illu- 
strowane, w pięknej oprawie:

L Cervantes, Don duichotte de la Manche, avec 370  
compositions de Gustave Doró. Nowe wydanie w 2-ch 
tomach, oprawne, rs. 17.

Dante, L’Enfer, avec les dessins de Gustave Doró, 
w oprawie, rs. 35.

Chateaubriand, Atala; avec les dessins de Gustave 
Doró; w oprawie, rs. 17 k. 50.

2. Tennyson Alfred. Les Idylles dn Roi, illustrós par 
Gustave Doró; w oprawie, rs. 35 

Les Contes de Perrault, dessins par Gustave Doró; 
w oprawie, rs. 8 k. 75. 

Fignier, l’Homme primitif. Ouvrage illustró, rs. 3 k. 
50, w oprawie, rs. 4 k. 90.

Raynal, F. E. Les naufrages ou vingt mois sur un re- 
cif des iles Auckland, illustró de 40 gravures, rs. 3 k. 
50, w oprawie, rs. 5 k. 25:

Segur, Rible d’nne grande Móre. Illustró de 30 gravu
res, rs. 3 k. 50, w oprawie, r s . 4 k. 90. 

Baker, 1’enfant du naufrage, illustró de 11 gravures, 
rs. 1 k. 75, w pięknej oprawie, rs. 2 k. 80. 

Hayes, perdns dans les Glaces, illustró de 58 Gravu
res, rs. 1 k- 75, w pięknej oprawie, rs. 2 k. 80-

(2-— 2) — 9768—

Kalendarz illnstrowany dla Polek
sprzedaje się po cenie zniżonej R s. 1 K o p . 5 0

za komplet ;6 temów).
Cena katalogowa R s. 6  

Pojedyncze tomy sprzedają się p o  K o p . 3 0  
(Cena katalogowa R s .  l i .

W  K sięg a rn i i  L ito g ra fji
A . D Z W O N K O W S K I E G O ,

Ulica Miodowa, Nr 482 (6).
I2 -8 ) «



i i  i inn
dwie książeczki, każda po kop. 7 i pół, do nabycia po 
wszystkich Księgarniach i u autora Ks. Ulaneckiego ulica 
W iejska, pałac Z amojskich.______ (6—7 9465—____________

■ O łl f  ANIE
w wielkich zapasach znajdują się ciągle 

w Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, N r l nowy, 

naprzeciw posągu Kopernika.
W szelkie zaś nowo pojawiające się, bezzwłocznie sprowadza. 
Na dowód jak  uderzającą taniością wydania te  odznaczają 

się, krótki wyciąg z katalogu okaże:
N a fo r te p ja n  n a  9 r ę e e i  

BEETH O V EN  A wszystkie Sonaty, rs. l kop. 80 ; R o n 
da, k. 60 ; NVarJaeJe, rs. l k. 20; K o n e e r tn  
wszystkie, rs. 1 k. 20.

CŁEMENTIECSO S o n a ty  w 2 -ch tomach, po k. 60. 
M O ZARTA wszystkie Sonaty, rs. l k. 2 0 . — W a rja -  

eje, k. 80.
SC H U B E R T A  S o n a ty , rs. l k. 20.—T ań ee, k. 48.— 

S e lto e n e  M u lle r iii , k. 40. — NW Interrelae, 
k. 40. — S e liw a n n e n g e a a n g , 'k . 40. — B e  
r u e h m te  Ł le d e r , k. 40.

W E B E R , S o n a ty  wszystkie, k. 48. — W a rja e je ,  
k. 48 .— C o n c e r ts  und C o n eera tfiek , k. 48. 
W szystkie wymienione kompozycje znajdują się też 
w pięknych oprawach.

Opery całe Ba fortepjan na 2 ręce,
bez oprawy po kop. 48, w oprawie po kop. 80 .

A U BEK . M uette.— M aurer und Schlosser. 
BEET H O V E N - Fidelio.—E g m o n t—Prometheus. 
U EU U IN I Norma — Sonnambula.— Puritan i.— Romeo et 

Julie.
BO IUD1EU. W eisse Dame.— Johan von Paris. 
C H E R U B IN I. W assertraeger 
D O N IZ E T T I Lucia.—Elisir d’Amore.
GŁUCH Armidą — Orpheus.
HAYDN. Schoepfung.—Jahreszeiten.
HEROLD Zampa.
MOZART- Entfuehrung.— Don J u a n —F igaro .—Zauber- 

floete.—Titus.
R O SSIN I. B arbier.—Othello.
S P O H R . Jessonda.
W E B E R  Freischttts:— Oberon —E uryan the .—Preciosa.

Opery po kop. 6 0  bez opraw y:
D O N IZE TTI. Lucretia Borgia.
FUOTOW. M artha.
O F F E N B A C H . Gr Duchesse de Gerolstein.
V E H D I. Balio in Maschera. — Traviata. — Trovatore. 
O pery na 4 ręce, bez oprawy, po k. 80  i rs. i. W opra

wie pięknej zagranicznej, po rs. l k. 40, rs. 1 k. so i 
rs. 1 k. 80 .

U w e r tu r y  zbiorowe słynnych kompozytorów, na 2 ręce, 
bez oprawy, po k. 48; w oprawie, po k. 80; na 4 rę 
ce: bez oprawy, po k. 60 i 80; w oprawie, po k. 95 
i rs. 1 k 15.

D u e ty  na skrzypce i fortepjan, wioloncelę i fortepjan. 
T r ia  na fortepjan, skrzypce i wioloncelę; na skrzypce, 

violę i wioloncelę 
K w a r te ty , K w in te ty  i wiele innych utworów.

U W A G A . Członkowie Stow arzyszenia „M E R  
K U R Y "  nabywający w  pow yższym  Zakładzie 
K siążk i i N uty, otrzymają marki zw rotne * pra
wam i dyw idendy. (3—3/ —9387—

, „ ROLNICZY.
Na rok 1870 ty  wydany został w dwóch częściach n a k ła 

dem Redakcji Cłazety R o ln iczej. Wydawnictwo to od- 
dawna pożądane przez obywateli ziemskich, po raz pierw 
szy wyszło w W arszawie w tej samej objętości i z uwzglę
dnieniem treści jaką  rok-rocznie podają znani światu agro
nomicznemu gospodarze niemieccy M entzel i Łenger- 
ke. Od wydanego przez byłe Towarzystwo rolniczo 
w Królestwie Polskiem „ P a m ię tn ik a  d la  g o sp o 
darzy w le ja k lch “ , ogłoszony na rok 1870 „  K a 
len d a rz  R o ln iczy ,“  odróżnia się naprzód cztery r a 
zy prawie większą objętością, skutkiem pomnożenia tekstu  
i podziałem na dwie części, z których pierwsza oprawna, 
oprócz zwykłych wiadomości kalendarskich z dodaniem 
Świąt Rzymsko-Katolickich, podług czasu ich obchodzenia 
w Cesarstwie, mieści tablice, obejmujące wyliczenia w m ater- 
jach codziennego niemal użytku gospodarskiego. Również 
do tej części dodany został rubrykowany konotatnik, do zapi
sywania każdego dnia spostrzeżeń, notatek lub obrachunków. 
Ta część kalendarza w wydaniu zastosowana została do 
formatu kieszonkowego i jako taka, obok pugilaresu um ie
szczona być może. Część drugą stanowi książka, obejm ują
ca informacje, ściśle zastosowane do bieżących potrzeb zie
mian naszych,—oraz rozprawy z najważniejszych przedmio
tów, stanowiących o bycie rolnika.

Kalendarz ten kosztuje dla prenum eratorów Gazety Rol
niczej Rs. i. —Dla prenum eratorów Bibljotoki Rolniczej 
Kop. 75.—Dla osób nieprenumerujących obu tych wydaw
nictw Rs. 1 Kop. 20  (Złp. 8).—Pieniądze przysyłać należy 
pod adresem Redaktora Gazety Rolniczej w W arszawie, 
Ulica Solna, Nr 715.

Obok tego S k ła d y  g łó w n e  tego wydawnictwa usta
nowione zostały: w Księgarni R eb eth n era  i W olffa , 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w Warszawie Nr 415 
i w Składzie materjałów piśmiennych p. Szuatra, przy u- 
licy W ierzbowej, wprost placu Teatralnego, Nr 473C. 
____________(2— 4)______________________________________

Księgarnia i Skład Papieru
J  UŁASZKOWSHIEGO.

N A  G W I A Z D K Ę ,
zaopatrzona w bardzo liczne przedmioty, naukę z przyje

mnością łączące, ma zaszczyt polecić kupującym:
1) Oprócz książek rozmaitych dla dzieci i starszych w ję 

zykach polskim, francuzkim  i niemieckim illustrowanych 
i w ozdobnych oprawach, ze swoich nakładów: Ganota F i 
zykę najwięcej upowszechnioną we Francji po cenie zniżo
nej, w polskim języku, z 4ch na 3 ruble- Pola Stryjankę, 
po cenie na gwiazdkę z rs: l kop. 80  na rs: l  kop. 2 0 . 
Jachowicza sto Powiastek z drzeworytami po kop. 75 i 90. 
T. Nowosielskiego Bajki Powiastki z rycinam i kolorowa- 
nemi i w oprawie kop. 90 a czarnemi po kop. 07’/ , .  Schmi
dta 141 powieści po polsku, najprzystępniejszych dla_po- 
czynających czytać po kop. 60. Najłatwiejszą Naukę Czy
tan ia  za pomocą L iter ruchomych, w której poznają się 
litery, tak , alty odrazu dziecko czytało. Nowe wydanie lo te  
pani Bocquet rozmów francuzko-polskich, przejrzane i po
prawione przez Armand Renaud R edaktora Revues Contem- 
poraine et 19 siecle, a zatem  odznaczające się poprawno
ścią języku. Ampere’a CsłoDka Akademji francuskiej, Prze
jażdżkę po Ameryce w 2 -ch tomach, po cenie zniżonej 
rs: 1 kop 50.

2) Przedmioty naukowe, piśmienne, biurkowe, rysunkowe 
i m alarskie, jak : Globusy, zbiory Minorałów, łamigłówki 
geograficzne, machinki elektryczne, papeterie, pulpity z pa- 
peterją, ekrytoary, teki i portef* uille, albumy do fotografji) 
pamiątkowe i do rysowania, stereoskopy, rajscajgi taa ie  
i dobre. Całe przyrządy do malowania olejnego, akw arelo
wego i pastelam i. Wzory rysunkowe rozm aite i modelo 
gipsowe, kajeta  ozdobne i zwyczajne, scyzoryki, piórniki 
i t. p. W szystko pożyteczne i potrzebne.

( 3 - 3 )  - 9673 —



Na Gwiazdkę.
Nowe nakłady Księgarni, składu Nut i Ekspedycji 

pism perjodycznych Maurycego Orgelbranda w War
szawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 no
wy, naprzeciw posągu Kopernika.

Aniołowie dobroci.
Ośm powiastek dla grzecznych dzieci, z 5 kolorowa- 

nemi obrazkami, okładką chromolitografowaną, w o- 
prawie kartonowanej. Cena 67% kop.

Splotek powieści 
dla dzieci od 5 do 8 lat. Z 5 kolorowanemi obrazkami, 
okładką chromolitografowaną, w oprawie kartonowa
nej. Cena 67 7a kop.

Siedm uciech w  obrazkach.
Książeczka obrazkowa z wierszykami dla małych  

dziatek, z okładką kolorowaną, w oprawie kartonowa
nej. Cena 30 kop.

Bawmy się w  żołnierzy.
Książeczka obrazkowa, z wierszykami dla małych 

dziatek, z okładką kolorowaną, w oprawie kartonowa
nej. Cena 30 kop.

Przygody lalki,
czyli historja o Wirwiduszce. Ozdobione 12 staloryta- 

' mi kolorowanemi i 14 drzeworytami; okładka chromo- 
litografowana, oprawa kartonowana. Cena rs. 1 k. 20.

Wszystkie wymienione książki drukowane za.grani- 
cą, przy zajmującej treści odpowiedniej założeniu, od
znaczają się starannością i ozdobnością wydania, wy- 
różniającemi je od wielu innych książek dotychczas wy
danych. O jednej z nich „Przygody lalki“ tytuł noszą
cej, bez zaprzeczenia twierdzić można, że podobnie 
pięknej książki, literatura polska jeszcze nie posiadała. 
___________( 3 - 1 0 )  - 9 7 6 3 — __________________

„W SP O M N IE N IE  R A D Z IE JO W IC ,11 M A 
Z U R , L. L ew andow skiego, Kup. 22 ,/2; i „ W Y 
J Ą T K I z P IĘ K N E J H E L E N Y , 1 ułożone  na  fur- 
tep jan  p rzez  F. Burgm iillera, Kop. 60; opuściły p rassę  
nak ład em  S k ład u  nu t m uzycznych G nstaw a Sennewalda, 
przy ulicy M iodowej, N r 481 (4), i znajdu ją  się. do nabycia 
we w szystk ich  S k ładach  m uzycznych w W arszaw ie i na  p ro
wincji am ianow icie  u PP. S t. A rzta w L nblin ie , H .H ru-  
tig  oraz J. M ittw och w Kaliszu, M. Lew ińskiego  
w Suw ałkach ,  i L. M ożdżeńskiego w Kielecach.

(3 — 3) — 9386 —

O G Ł O S Z E N I E .
Podaje  się do publicznej wiadomości, że  w dniu 18 (30) 

G rudnia  r .  b ., o godzinie 12 -tej ‘w  po łudnie  w R ządzie  Gu- 
bern ia lnym  W arszaw skim  odbywać się będzie w op ieczę to 
wanych kop ertach  licy tacja n a  dostaw ę żywności, do dwóch 
w iezień w W arszaw ie, a resz tu  policyjnego przy M agistracie 
W arszaw skim  i detencyjnego przy R ządzie G ubernialnym  
W arszaw skim , w przeciągu jednego  roku , licząc od 1 (13) 
Stycznia 1870  do tegoż dnia 1871 r., z głośną, po rozpie- 
czętow aniu oow tórną licy tac ją  m  m inus, jakow a m a się za- 
cząć od 10 kop . za  por ję  dzienną ulepszoną d la  a resz tan - 
ta , zgodnie z ta ry fą  zatw ierdzoną przez b. B adę Z arządu  
K rólestw a z 24go M aja 1866  r., i io  kop: od jednego sp i
sowego, dostawionego, n ie wczasie pęboru  lecz w czasie 
zwyczajnym , do a resz tu  detencyjnego.

M ający chęć przyjęcia n a  siebie tej dostaw y, obowiązani 
w term in ie  oznaczonym  do licytacji, przedstaw ić lub p rze 
słać  pod adresem  P, G u b ern ato ra  W arszaw skiego, op ieczę
tow aną d ek la rac ją  n ap isan ą  podług niżej załączonego wzo
ru , z oznaczeniem  ceny liczbam i i lite ram i za  k tó rą  p rzy j
m uje n a  siebie dostaw ę. . . . .

I)o dek larac ji powinno być dołączone G ildyjne św iadec
two lszej Gildji lub  d ek la rac ja , że  w razie  p rzy jęcia  d o sta 
w y, obow iązują się nąbyć od lg o  S tycznia 1870 r. G ildyj
ne świadectwo; n a  pewność dopełn ien ia  takowego zobowią

III —

zan ia  się, sk ładają  oprócz wadjum , w gotow iźnie rs. 265, 
przynależne n a  op łatę  św iadectwa lszej Gildji 

Podający  deklaracje, obowiązani są, przedstaw ić przy l i 
cytacji do R ządu G ubernislueg > wadium  m inetą , k redyto- 
wemi b iletam i lub obligam i skr?rbowemi,f przyj mowanemi 
przy skarbow ych dostaw ach, licząc według kursu  rs. 2340.

O sta tn i term in  do podania  d ek larac ji, naznacza się go
dzina 12-ta  w południe tego dnia, na  k tó ry  naznaczona l i 
cytacja

Po rozpieczętow auiu przedstaw ionych na term in  licytacji, 
dek larac ji, odbędzie się pom iędzy licy tan tam i głośna in  m i
nus, pow tórna licy tacja, zaczynając  od najdogodniejszych 
d la  sk a rb u  cen, proponow anych w d ek larac jach ; z tego p o 
wodu, podający deklaracje, powinni osobiście lub przez p ra 
wnie um ocowanych pełnom ocników , staw ić się  n a  oznaczo
ny term in  do licytacji i przeii odbyciem  się  takow ej, podpi
sać licytacyjne w arunki, na dowód że  te  są im wiadome.

N ieprzedstaw iający na naznaczony term in  opieczętow a
nych dek laracji, n ie będą przypuszczonem i do ustnej li
cytacji

D ek laracje  podane lub p rzysłane  po term in ie  w skazanym  
i n ie podług wzoru lub bez zachow ania po rządku  w skazane
go w punkcie 17 p raw ideł z d. 16 M aja 1833 r., z popraw 
kam i i skrobaniam i, pisane liczbam i, bez wyraźnego ich 
w ypisania lite ram i, zaw ierające propozycje sprzeczne z w a 
runkam i licytacyjnem i i przedstaw ione bez G ildyjnych św ia
dectw lszej Gildji, lub dek laracji, że od lgo S tycznia 1870 
r. obowiązują się nabyć takow e oraz bez gotowych p ien ię
dzy na ten  cel rs: 265 i bez wadium, jak o  niepraw ne, n ie 
będą  przyję te .

Życzącym  przy jąć  u d z ia ł w licytacji, w arunki dostawy 
będą  okazyw ane codziennie, z wyjątkiem  dni św iątecznych 
i galowych, w godzinach posiedzeń urzędow ych, w pokoju 
dyżurnym  R ządu  Gubernialnego. Podpisano W ice-G uberna- 
tow  Daniłow—R adca Puehalakl — R eferen t Jano
wski Wzór do deklaracji.

W  sku tek  ogłoszenia R ządu G ubernialnego W arszaw sk ie 
go z d. . . .  . M ie s ią c a  r. b. podanego do pub licz
nej wiadomości p rzez  gazety, niniejszem  oświadczam, że 
przy jm uję  na  siebie roczną dostaw ę żywności do dwóch 
więzień w mieście W arszaw ie, Policyjnego A resz tu  przy 
M agistracie W arszaw skim  i detencyjnego przy R ządzie Gu- 
bernia luym  W arszaw skim , według cen następnych:

Z a porcję dzienną żywności ulepszonej a resz tau ta  zgodnie 
z ta ry fą  zatw ierdzoną p rzez b. R adę  Z ąrząd u  K rólestw a 
z 24 M aja 1866  r . ,. . . oo kop. (literam i)

Za jednego spisowego z dostaw ionych do detencyjnego 
a resz tu  nie podczas poboru, lecz w zwyczajnym  czasie oo. 
kop: (literam i).

P oddając  się w szystkim  obowiązkom  wymienionym w wa
ru n k ach  licytacyjnych, k tó re  m nie w zupełności są  w iado
m e.— Vadium  w ilości rs: (literaroj), jak o  też  d ek larac ję  że 
w ra z ie  przyjęcia dostaw y obow iązuję się, od lgo  S tycznia 
1870 r. nabyć gildyjne św iadectw o lszej Gildji i p rzynale
żne d la sk a rb u  rs: 265 (lite ram i) w gotowiźnie, za  w zm ian
kow ane św iadectwo, przytem  składam .

W  raz ie  usunięcia się  od licy tacji, wadium  sam  napo- 
w ró t odbiorę. (3 —3) —9707— (Dz. W ar.)

Nada Szczegółowa Opiekuńcza
Szpitala Sgo Jana Bożego.

P o daje  do publicznej wiadomości, że  w dn iu  17 29 G rud
n ia  r. b. o godzinie 5-ej po po łudniu , w K ancellarji Szpi. 
ta la  Ś-go Ja n a  Bożego, przy nlicy B onifratersk ie j, pod N r  
2166/7, odbędzie się licy tacja  in m inus p rzez  opieczętow ane 
dek larac je, a  następ n ie  głośny p rze targ  m iędzy d e k la ran ta -  
mi, na  dostaw ę d la  tegoż S zp ita la  w ciągu roku  1870 to  je s t 
od dnia 1 (13) S tycznia 1870, do dnia 31 G ru d n ia  (12 S tycz
nia) 1870 1 roku: M ięsa, ch leba i b u łek , k ru p , m ąk i, m as łła  
słoniny, ja j ,  m leka, octu, piwa, okowity, w ęgla kam iennego’ 
o leju  do lam p, n a fty , świec, m ydła, sody, k ro ch m alu , farbki’ 
p łó tn a , su k n a  i słom y.
życzący się podjąć powyższych dostaw, mogą przejrzeć wa
runki licytacyjne w Kancellarji Szpitala, każdodziennia 
w godzinach biurowych wyjąwszy Świąt.

W arszaw a  dnia 29 Listopada ( l i  Grudnia) 1869  r 
Prezydujący Słomiński.

Sekretarz Domański.
(9 " 3) — 9653—(Dz. W ar).



— IV -

R i m  OPIKKUlfcCSA
Domu Przytułku Starców  i K alek  

w  Górze Kalwarji.
Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powo

du niedojścia do skutku licytacji na dostawę w reku 1870, 
żywności dla pomieszczonych w tutejszym Instytucie, trzeci 
termin licytacyjny na dzień 16 (28) Grudnia r. b ,  o godzi
nie 4ej po południu, naznaczonym został.

Wzywa zatem Osoby mające chęć podjęcia się t?j entre- 
pryzy, aby w dniu i godzinie wyżej oznaczonej, z kaucją 
w ilości Rsi eoo, doKancellarji tegcż Zakładu przybyli, gdzie 
warunki do tej entrepryzy każdodziennie przez nich przej
rzane być mogą. (2—3) —9790— iD. W.)
mrnmmsmm

przy wyprzedaży towarów wysnrtowsnych, jako to: 
H t t m i z e l e H  wełnianych, aksamitnych, francus

kich i angielskich gładkich i w desenie, Krawatów, 
F l a n e l e k  kolorowych i biały, h, krajowych i za

granicznych 
H o r c l k ó n  dla dzieci.
U l a t e r j a ł ó w  ciepłych, grubych i lekkich w ró 

żnych kolorach, dla dam i dzieci.
P a r < | i »  materjałów angielskich w wyższych ga

tunkach na garnitury męskie i dziecinne. 
I T I a t e r j n ł ó w  c z a r n y c h  w najwyższych ga

tunkach na suknie zimowe dla osób duchownych i 
inne petrzeby.
C h u s t e k  płóciennych do nosa białych i koloro

wych.
B i e l i z n y  stołowej i ręczników.
P ł ó t n a  znaczny wybór w sztukach z różnych 

fabryk, oraz resztki na łokcie, jeszcze w niższej 
cenie.
K ortów różnych krajowych lżejszych i grub

szych na garnitury, paltoty i burki.
l i o r t ś w  zagranicznych z nsjpierwszych fabryk 

Da różne ubrania.
H o l d e r  ciepłych, grubych i miękkich.
Znakomita rpżuica w cenie na korzyść kupujących 

najbardziej rachującym się, daje sposobność dobre
go kupna, tak pod wzgl dem ceny jako 1 gatunku 
towaru.

Prócz tego otrzymano najświeższy wybór kerfców 
krajowych i zagranicznych na wszelkie potrzeby, o- 
raz imitacje baranków używanych na mufki i do ob
łożenia zimowych ubiorów damskich.

Materjały w najwyższych gatunkach, na mundury, 
paletoty i inne ubiory wojskowe, których próby i 
ceny na żądanie mogą być przesłane; Plusze czarne 

[i szare na podszewki; prawdziwe angielskie sukna 
kolorowe, jako to: ponsowe, białe, zielono i niebie
skie.

S u i i n a  l l b e r y j n e  w różnych kolorach cd rs. 
l za łokieć, jilkoteż materjały grube i szare, na wsi 
przydatne od rs: 1 kop. 25, nakoniec kamizelki li 
beryjne. % J .  X I I W A H O I V S H I

ulica Nowo-Seuatorska, Skład Sukna i Płótna. 
(4— 6) — 9,6n4 —(15,274)

Z n  I t s .  3 6 ,

S Z O P Y
w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 

Nowe-Miasto, Nr 312, w mieszkaniu Nr 5.
(3 — 3) -  —9745 —(15450)MBaeimnMnMBEnsifŁssfaEJism

□ Zabawki naukowe
, dla uczącej s'ę młodzieży u Optyka

sta W arsziiwy, ulica Miodowo,  Nr 497.

m m  n o  m  ™

KOŁNIERZ
z  L i s ó w  n i e b i e s k i c h ,

zupełnie nowy, za cenę niepraktykowanie nizką, jest do 
sprzedania. — Nowy-Swiat, Nr 45 nowy, mieszkania Nr 6.

(10  —  20 ) — 8945 —(14371)

9 R U R Y  ołowiane wszelkich rozmiarów, po kopiejek 
(0 1-2 za funt.

SI 5 R I J Y  ołowiany wszelkich rozmiarów, po kopiejek 
12 za funt.

g| F Ł Ó T U O  szmerglowe wszelkich numerów, po ko-
•  piójek 8 0  za librę.
8  PA PIER szmerglowy wszelkich numeiów, po ko- 
2  piejek 45 za librę.
•  P A P 1 E H  szkłem nabijany wszelkich numerów, po 
g  kop. 40 za librę.
ę, S Z M E R G I E L  wszelkich numerów, po k. 18 zafunt.
•  O L E J  skalny prawdz. amer. (Yulcaniil) po k. lsfunt.
8  O L E J  rzepakowy oczyszcz. do machin po k. 19 za funt.
(1 S  78 •% IS O  AVI D  Ł O  belgijskie po kop. 6 za funt.
•  K I T  do machin (mastic zwany), drogą minię zastę-
9 pojący, po kop. 14 za funt.

•  B R A B I I H I  składane, po rs. s ' / 2 i 4.
«  K R A  E T  e t  K 1 I K S Z ,
•  ( V I I I — 6 — 0) — 7 7 0 1 —(5241) ulica Długa, 586b.

I¥A GWIA1BIHĘ
przygotowałem  znaczny zapas

łamigłówek Geograficznych,
służących do ułatwienia nauki Geografji. Dostać można 
takowych w Litogrofji paną L. Hcrbnera, przy ulicy Sena
torskiej Nr. 464 i 5, lub u mnie,— ulica Rymarska, Nr. 
471 lit F. H  O lszew ski. (3—3) —95^5 — (15,176)

J U U U U L  A  J U U L O ..* .  i  i U U U U U U U U b f
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia ^  

wypiekane będą w piekarni mojej przy ulicy fjj 
P  Jerozolimskiej, Ni' 1582 na obstalunki będzie ^  
mi można dostać gotowych strucli montowych,
<■*( maślanych z makiem z najpiękniejszej mąki C  
m( i w najlepszym gatunku, różne ciasta do kawy 
®< i herbaty, jakoto: Baby, ciasto funtowe, bady- z® 

janki, obwarzaneczki drobne, sucharki, bułeczki 
^  m aślane, bułki zwyczajne w różnych gatun- £  
^  kach, chlcb wiejski, krakowski b iały i z w y- C  

czujny pytlowy, z czem mam honor polecić się )m 
g j względom Szanownej Publiczności. w
eć (2 — 3>— 9767— (15489) ( S r a i lZ O W . >e

#mnr* irimnnnf rrrtfTTrinrinrrinr*

FOLWARCZNĄ,
z gór pod-Karpackich, ludzi pracowi
tych i moralnych, przesyła do trzech
letniej służby w całe Cesarstwo Ruskie, 

D O I  K 0 fflI S S 0 W Y

ik M SliffliM ,
w Krakowie. Rynek, Nr 36.

(6 - 6 ) —9414—(15078)



—  V  —

S K I , A  D
HERBATY, CUKRU, W H  i  TOWARÓW KOLOUJALKYCH
ry  a  P T T P 'T T r  7 A <£jkm J L 3 «  J L  J E ^ * -
Kog ulicy Twavilcj i Ciepłej, w doinu własnym, N r  llltfa,

francuzkicli,

kaci Mwinyl Araki londyńskie, Łlkwory i Cognac bordoskie, JYHort węgierski bu
telka kop. 30 i wyżej.—Nery zagraniczne i krajowe, Sakalje świeże, Piermki toruńskie. 

Cukier w głowach z najcelniejszych fabryk funt kop. 16, Cukier w kawałach piękny iunt 14

* ien ża  Skład od dnia 15 b. m., każdodziennie otrzymywać będzie Urożtlże; prassowane z naj
c e ln ie j s z e j  fabryki wiedeńskiej. (4— 6) - — 9 ,6 3 5 -(1 5 ,3 1 5 )

OD WSZELKICH
WYEOBOW t a b a c m h

5

S K Ł A D  C I & A R  H A W A J S K I C H
orax wsxelkfeli wyroliow taliae*nycli«

Z  n a jc e ln ie j s z y c h  f  a b ryk  rMyjablcH i krajowych, eg z y s tu ją c y  
od r o k u  1858 p rz y  u licy  HymnrahlcJ o b o k  Izby Skarbowej 

w d o m u  W  go F r y d e r y k a  H e u r ic h ,  N r  737/8 ,  now y 5
M a  h o n o r  po lec ić  szczeg ó ln ie  i zfeBownej P ub l iczn i  ści:

• i- K i lk a d z ie s i ą t  M a s e k  Cygar liawańakieto Importowa- 
nyeli od rs:  8 do rs. 40 z a  100 sz tuk .

2) Z n a c z n y  w ybór  Cygar f a b ry k i  O. H raftw  Petersburgu, 
zw ra c a ją c  u w a g ę  n a  n a s t ę p u ją c e  g a tu n k i :  U  Ko ur«li»  p o  2 k o p ,  
ElsenbaiMi Columbia i H erkules po 3 kop., L a \  ene 
elana Esiuero i I r  lO po 4 k o p  , Vr 19 Orbe, Victoria 
I  Piorą Kegalia po  5 kop . ,  Fpman i Eniprnsa po 6 K o p ,  
«} Biriift, Londres Havana I  I'prnan 1-mo po 7 k o p , 
Eondres Kegalia po 8 k op . ,  El Valor de Kossla po 9 kop . ,  
i Kon plu« u ltra  po  15 ko p .  , _

3) W y b ó r  Tytoniów i  Papierosów z f a b ry k :  Siralta, l a  
Ferma, L. BAronenbejjga i innych.

4 ) Trabucillos, El Commerclo, Silva i Blendin po 3 
kop . ;  C y g a ra  MoffsEego i ««ebla z R ygi ,  w te j  cen ie ,  d c n ie  po- 
z o s taw iu jące  do  życze n ia .

5 ) Cy gara Vlssora: dus A m igos,  H a v a n a  3, T a l i a  N on  p lus  u l t r a ,  
B i j a d e r o s  i t .  d.

fr) Cygara Ła ferma, Beina, Opera, Flor filio, Aro
ma, Mlguera i t. p.

7 ) Cygara Leop. Krsmenberga: Leopoldo* Kegalia  
Oracia Favour,Esmeralda, i t  p

W ILH ELM  -W-AJFtlD,
1 . 6 - '6 — 7,624 — (12,367)

C U K I E R N I A

A N T O N IE G O  C 9 R A Y
p r z y  ulicy Twardej Nr nowy 2 , w p ro st Kościoła W szystk ich  Św iętych.

M a h o n o r  d o n ieść  Szanow nej  P u b l iczn o śc i  ż e  n a  n a d c h o d z ą c e  Ś w ię ta  B o ż e g o  N a r a d z e n i a ,  p r z y s p o s o b i ła  
ro z m a i ty c h  p ię k n y c h  c u s to w n y c h  c u k ró w  do s t s o je n ia  c ho inek .  C u k ró w  d e se ro w y c h  j a k o  to: l o m a d k o w y c h  li- 
k w e r  wych k o n se rw o w y c h  i czek o lad o w y ch  w różny ,  h  sm a k a c h  to  w szys tko  po  b a r d z o  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h ,  a 
K -rni dki  w r Z y c h  g I L t k a c h  c S . i ę r k i '  ś l a z o w e  b o n l d c o m  i t .  p. f u n t  po  kop .  40 i so .  O b s t a l u n k i  n a  t o r t  

b ab y ,  placki ,  i s t rucle ,  m a ś la n e ,  m ak o w e ,
K -irm A ki w ró ż n y c h  i r d n n k a e h  c u k ie rk i  ś l a z o w e  b o u ld eg o m  i t .  p. f u n t  po  wop. 40 i 50 U b s ta lu n k i  n a  t o r ty  

l k ‘ "  |  S f S S E ? ’ m akow o ,  m ig d a ło w e ,  owocowo i t p., j a k i e  ty lk o  w ty m  f a c h u  p r a k t y k u j ą  się,
z a d ó v .’o L u i u _  n a jw ię k s z ą  o k u r a t m A c ^ w y k e m y w a ć ^  b o w iązu je

4
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U Z N A N Y
PRZEZ

Paryzką, Medyczną Akademją
Mała ilość tego proszku rozpuszczona w szklan^ 

ce wody, wystarcza, aby natychmiast otrzymać 
wodę mineralnę gazową, bardzo przyjemną 
w smaku, która się pije podczas jedzenia; czy
sta lub z winem. Działa ona skutecznie przeciw 
bladaczkom, bólom żołądka, białym upławom, 
nieregularnym perjodom, zubożeniu krwi i nade- 
wszystko zastosować się daje dla osób niemo- 

<Ł gących trawić innych preparatów żelaznych. 
Znakomita ich wyższość polega na tern, iż nie- 
sprowadzając nigdy zatwardzenia posiada nadto 
manganez, uznany przez najpierwszych lekarzy 
Francji za niezbędny przy leczeniu żelazem! Znaj 
duje się w Warszawie w Składach materjałów 
Aptecznych PP. Mrozowskiego, Ferd. Aug. Gal- 
lego i Lud. Spiessa; w Wilnie w Aptece Chrościc- 
kieeo, w Kijowie w Aptece Marcińczyka.

(3 - 1 5 )  —9007—(17509)

^  W mieście powiasowem Opatowie, podpisany Ę  
3 H « S ® K H  E R M A S  |

właściciel possesji, Nr 32 ™ 
obok poczty położonej, »  
przy Rynku, utrzymuje f [

l . . ,« n n in n v  r»rl A noł-A urn tm
U lliu iu u a  paoi3a*c/ic!tti, *•■***— ,  ~ ~  Tr  ~ 1 M

do Radomia dwa razy w tydzień, to jest z O- 
patowa w Niedzielę i Środę, a z Radomia na l i  
powrót w Poniedziałek i Oazwatek, po połud-

_  niu i to regularnie. W powyższej possesji 
M znajduje się Zajazd Radomsko-Lubelski ze ~ 
U  stancjami gościnnemi, oraz Handel rożnych fk 
l(i towarów. Tamże dostać można każdego czasu | |  
& jedzenia i napoju, przy przyzwoitej usłudze,
«  przygotowywane tak dla Chrześcian jak i dla _  
% Izraelitów. (3 — 3)—^684—(15401) %

W nowo otworzonym  Sklepie, oa rogu ulicy Długiej 
i M iodowej, w dom u W-go Górskiego, m ożna dostać 
w szelkich ow oców , jak o  to: Jab łek , gruszek tak  
krajaw ych jak  i zagranicznych, po cenach bardzo przy
stępnych, z czern polecam  się Szanownej P tih ljy n o sc i.

(2—3)—psi i —nr>54fi H . J A N  W E R . !

Potrzebną, je s t  na wieś. 1 4 wiorst, (2 mila) za W arsz a 
wą, koleją,

B o n a  N i e m k a ,
k tó ra  um iałaby  szyć na m aszynie i znała  się na krtiwiec- 
czyznie. — T am że p o trzebna  M I A A iK A  do D ziecka z do- 
brem i świ id ec tw am i—  W iadom ość pod N r 460, u lica Sena
to rsk a , m ieszkan ia  N r 23. (2— 3) 9S02 (15555)

mstrasmiuistmBunEjminsinasTffls
1:11 O W OCE M A R SY L IJSK IE . «

R odzeak i M alaga w ozdobnych paczkach , D ak ty le , 
M igdały w łóp inkach  a iaa  P rinces, Ś liw ki F ran cu z  
kie w puszkach  Im peria l, J a b łk a  T yrolskie, Orzechy 
A m erykańsk ie , M arsy lijsk ie  i t. p. P a sz te t S tra s- 
burgski, Kawior, S łodzie, M inogi. S ardele , T ru fle , 
C ham pionv. Szparag i, G roszek F ran cu zk i nadeszły  

„  poleca: Skład W in , D elikatesów  i T ow a-  
ffi! rów  K olonialnych F. S P R I N G E R ,
~ I  orzy ulicy S -to-K rzyzkiej ró g 'S zk o ln e j N r 1328. 
g i j  * (2— 6) — 9,810— (15,310)

fcmsiramjiBijmimranjnBbmfigBi
PIWA:

BAW A K SK IE,

B i e l a w s k i e  i Ż a r e c k i e ,
i inne, oraz

P O R T E R
K R A J O W I,

znane ze swej dobroci,
sp rzedają  się w Gm achu T ow arzystw a D obroczynności, 

od ulicy B ednarskiej.
W łaśc ic ie l przypom ina się Prześw ietnej Publiczności i prosi 

o wczesne zam ów ienia ua  nadchodzące Św ięta.
(3 —  6 ) — 9 « 9 7 — ( 1 5 4 6 0 )

►U

IOWOCARNIE.
N iniejszem  m am  honor zawiadomić 

Szanow ną Publiczność, iż hand le  moje 
is tn ie jące; jeden  przy ulicy R ym ars 
kiej pod Ń r 737 i 8, obok pałacu  b. Ko 

Ł m isji Skarbu i drugi przy ulicy Miodo 
" Wej, pod N r 481 pod firm ą 14. J er-  

zao p atrzone  zosta ły  w Owoce wszelkich 
ga’tuńków  tak  św ieże, jak  też  suszone. Ś liw ki tu 
reck ie, węgierskie i krajow e, G ruszki b ąk re ty  suszo
ne rów nież Orzechy włoskie, tu reck ie  i laskowe, 
K asztany , W inogrona h iszpańsk ie , G ruszki duszessy 
i J a b łk a  ty ro lsk ie  św ieże; o raz  B akalje  w różnych 
ga tunkach , g ran a ty  i orzechy kokosow e, k tó re  aprze- 
da ją  się po cenach jak  najum iarkow ańszych. Tamże 
znajdu ją  się i Sielawy A ugustow skie wędzone.

J (2 3) — 9665— (15,403)

mana, I
f
f
c
i
I

Do A p tek i F ija łk o w sk ie g o  w W arszaw ie 
przy ulicy Nowo S enatorsk ie j, nad esz ły  z Anglji b a r 
dzo używ ane za  granicą.

P A S T Y L K I  u ła tw ia jące  traw ien ie  (D igestive d in 
n e r tab le ts); z ra b arb a ru rn , dw uw ęglanu sody, im bie-
ru  i kardam onu. , , .

P a s ty lk i te ,  używ ane są ze zbawiennym  sku tk iem  
w niedokładnem , opieszałem  i tru d n em  traw ien iu , wy
borne w kurczach  żo łąd k a, pobudzają  ap ety t, u ła tw ia 
ją  traw ien ie , w zm acniają żo łądek , nad ają  mu p o trze b 
ną  energ ję, a sp raw iając  łatw iejsze  w ydzielanie śli-

1 nv i soku żołądkow ego, zapobiegają  tw orzen iu  się 
nadm iernej ilości gazów. L eczą  n iestraw ność, boleści 
i ko lk i żo łąd k a, skłonność do rozw olnienia i uporczy

WS ą le p s z e  od imaych środków  p rezerw atyw nyeh  jak  
krop le  i p asty lk i m iętow e i t, p. łatw e do użycia 
zw łaszcza w podróży. Cena p u d e łk a  5o kop.

W  te jże  A ptece dostać  m ożna, świeżo w prow adzoną 
w użycie i w ielokrotnie dośw iadczoną z dobrym  sk u 
tk iem  aA H lW O ŁŁE (B aw ełnę przeciw 
ko bólom  zębów).

(10— 11) — 8,017 —(10,774)



POD FIRMĄ:

W * * ,  od roku 1841 w Warszawie, od U  M .  ^ -S e n a to r s k ie j  pod
U y  J JVr 634, obok Hotelu Rzymskiego,

Ma honor zawiadomić PP, OnUerników, łe  na 
sobiła znaczny zapas Bonbomerek odznaczających się największym gu
ezem nie ustępując Paryzkim, są od nich daleko tańsze. ^  z do praW(iziwej paryz-

Staraniem ciągiem mojem było, wyrób ten cor^ P 0^ .’ J że doprawdy nie potrzeba już 
kiej d o sk o n a ło śc i doprowadziłem i to przy p „ ^ Ł ć  się raczę,
więcej sprowadzać je z Paryża, o czem też najlepiej Panowie naocznie pr __9^ 08 (U )9 i 2)

(6- 6)   —

g H  Ł A I) l
H. ŻELIGOWSKIEGO i  SPÓŁKI,
na Howym-Świecie, Sr 40, 

wprost Wodociągu,
BA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

nadeszły świeże i doborowe transporty:

Rozmaitych. Bakalji, 
Towarów Kolonialnych 

i Wiktuałów.
Ceny JESZCZE zniżone.

(5 — 6) — # 6 8 1 — ( 15353)

przy ulicy Z łotej w blizkości kolei W ar- 
szaw sko-W iedeńskiej i Kom ory Celnej, 
sk ładający  się z domu frontowego oficyn 

stajni n a  15 koni i obszernych wozowni, g ru n tu  łokc. kw adr. 
6000  frou tu  bocznych 5o, całkow ity szacunek te jże  posse- 
sji rs. 9000 , nio koniecznie cały  wymagany, będzie m ężna 
zaliczyć podług umowy. Sklep obszerny z m ieszka
niem  i tow aram i do odstąp ien ia  w każdym  czasie p rzy  j e 
dnej z lepszych ulic, oraz  Kolonja 3 w iorsty z* p ragą, 
sk ład a jąca  się z dom u, szopy, obory, i l ł/j dies. (3 morgi) 
g runtu . W iadom ość przy ulicy Podw al dom W go K w ia tko 
wskiego N r 529 w sklepie m ydła i świec.

(2 — 3) — 9770—(15229)

f a b r y k i

Pierników, Cukrów, Ciast 
i Czekolady

ulica N ow y -S w ia t ,  Nr 1316, w p ro s t  S to-Krzyzkiej. ^  
Na nadchodzące świę

ta zaopatrzoną została 
w rozmaite gatunki p i e r 
ników, jako to: Toruń 

H skie, Marcypanowe; B er-, 
i -w n O lińskie, N o re m b e rg sk ie  i '  -  . 

tym podobna gatunki, Serca 8P 7 c.l,^ ne’J ^ r t y  i 
nikowe i wszelkie ozdoby na cholD.^ ’ . ozanow 
Strucle z makiem i t .  p. Zezem po eca się Szanow 
nej Publiczności. ( 3 - 3 )  - 9 5 6 8 - ( 1 5 .223)

Świeży transport
W I N A  S Z A M P A Ń S K I E G O :

G. H . M U M  &  Comp, z Reim s 

Carte blanche i Carte dore
nadszedł do dwóch naszych składów  pod firm ą 

SIM O N  ®* S T E C K I daw niej JT. Ł  F la tw u ,
nrzv ulicy G ranicznej Nr 14 i Nowy-Swiat, pod Nr 
126617 (nowy 13). 1 2 - 3 )  ' 9 ,8 0 8— (15,522)

Są do sprzedania P O W « C T  * a przy- 
stępną cenę: K O C *  ^ J o r  deklem, K O C *
lan d a ro w y ,K O C E N K  lekki l H I C t  

K&l H A  z wierzchem, zdatne tak do miasta
jak i do podróży. Wiadomość przy ulicy Leszno pod N 
7 0 ic (nowy 69), w domu Szlenkera, u Stróża-

(3— 3) —9612—(15275)

O S O B A
3 X .  » ! « . « ,  W i.dom otó p r „  .  .o j  r r n .  p r f  N r . . .  
w Sklepie Obuwia Damskiego. (1— 3) — 9 8 5 8 — 15 )

Jest do sprzedania K A R E T A ,  bardzo m a 
ło używana, św ieżego fasonu, materją w y b ita , 
zupełnie odnowiona, za cenę bardzo nmiarko- 

________ waną. W iadom ość u Stróża domu Nr 1249 (no
wy 57), przy ulicy Nowy-Swiat. (1 — 1) — 9869— (15 )

”  " Jest do sprzedania F O R T E P J A Ń
Palisandrowy o 7-u oktaw ach, z P latą, z 4 ma 
Szprejcami, nowej konstrukcji, bardzo mało 
używany, za Rs. 225, przy P lacu K rasiń

skim, dom Epszteina, pod Nrem 549.
( l—l) - 9 8 5 7 - 0 5  )
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C E N N I

Skład Główny Fruktów Krajowych i Zagranicznych, oraz różnych Delikatesów, pod Żelazną Bra
mą, w domu Wgo Markusa Lówy, naprzeciw sprzedaży ryb i wodociągu pod firmą Berek Bryłła, pod 
znakiem chorągwi, pierwszy sklep od ulicy Żabiej. K.

Orzechy Tureckie za funt
,, „ biorąc kaiSfeft rsr. 4
„ Włoskie funt
„ „ biorąc pud rsr. 3
„ Laskowe w najlepszym gatunku

Mak Pruski biały, funt 
„ ,, niebieski
„ Krajowy siwy 

Cytryny, Pomarańcze i różne bakalje, po cenach 
bardzo umiarkowanych.

Berek Bryłła.

Jabłka wyborowe za puda czyli i ćwierci rs. 1 k. 20 
„ w rożnych gatunkach „ „ .
„ w średnich „ „

Śliwki Tureckie, za funt „ • „
„ „ biorąc po 10 fun. po
„ Pruskie „ „ „

kraj owe „ ,
„ ordynaryjne .,

Gruszki suszone Bonkrety „ ,
„ „ średniego gatunku ., ,

(2—6) — 9818—(15543;

90 
75 
15 
12 
12 j 
6 
515
71 I1

kop. 15
99 , 50
W) 10
W 60
99 n
99 371
99 30
99 18

Koniki dla dzieci
do zabaw y, w różnych  gatun k ach  i  w ie lk o 
ści k tóre  m ogą s łu ż y ć  za  p ięk n y  podare  
dla d ziec i na gw iazdkę, d ostać m ożna w fa
bryce W yrobów  R ym arsk ich  i S ied larsk icn , 

przy u licy  D ługiej N r 584 w H otelu  N iem ieck im  w W arsza
w ie. P rócz  tego  w za k ła d z ie  moim d ostać  m ożna w szelk ich  
gotow ych  uprzęży: s iod eł, kufrów  do podróży, rajzetaszy , 
torb podróżnych-, p ortfe li, tek i szko lne, torby m yśliw skie  
o rozm aite wyroby skórzane, oraz przyjm uję w szelk ie  obsta-  
lunki i reperacje Jó zefa t Godcekl. (3 — 3 )— s 7 o s — (15406 )

Skład Zegarków Genewskich,
B. WOSIŃSKIEGO,

p rzy u licy  K rak ow sk ie-P rzcd m ieście , tu ż  obok K ośc io ła  O p ie 
k i Sgo J ó zefa  i P a ła cu  H r. P o tock iego , N r  391, otrzym ał

Z E G A R K I
Z Ł O T E  i  S R E B R N E ,

w  cenach  nader przystęp n ych , m ianow icie : z ło te  dam skie od 
R s 24, srebrne m ęzk ie od R s. 11, o b c ią g o ię te  i d ok ładn ie  

w yregu low an e, z  p oręczen iem  rocznem .
(5 — 6) — 9 5 6 1 — (15235)

ó

Zakład Zegarmistrzowski
1 I G I J 8 T A  11 K I *  K M *:,

przy ulicy Podwale, !Vr 5*8, 
wprost Pałacu Iłyzmańsklcli,

zaop atrzon y  zo sta ł w Z E G A R K I  z ło te  i srebrne, m ęzk ie  
i dam skie; Z E G A R Y  śd e n n e  F ran cu zk ie , R egulatory t y 
godniow e; oraz w szelk ie  ZEGAR’*' śc ienne, k tóre  sp r z e 
daje po bardzo um iarkow anych cenach . P rzytem  przyjm uje  

w szelk ie  rep eracje, k tóre  u sk u teczn ia  z poręczeniem . 
___________________ (3— 3)______________— 9680 — (15390)

Z powodu in teressów  fam ilijnych je s t  do 
U Y sorzed an ia  Mfc*JV WODŃT, 7 w iorst 

od K ielc  od leg ły , o trzech  gankach , oraz  
„------------------S a l s  dw óch gankach  francuzkich  pytlow ych; w o
dy zaw sze  p jd ostatlriem ; do m łyna  n a leżą  50  d z iesia tyn  
(100  m orgów) roli i łąk , z  k tó ty ch  600  do 800  centnarów  
sian a  się  zbiera; ok olica  sprzyjająca polow aniu  i rybołostw u- 
m asyw ne budynki tak  m ieszk aln e ja k o  i m łyna. Do kupna  
w ym agane je s t  Rs 3 ,0 0 0 ; reszta  szacunku m oże na la t k i l 
k a  p ozostać . B liższe  sz czeg ó ły  p o w zią ść  m ożn a  u W ła ś i-  
c ie lą  R ob erta  N eum ann, w Suko-wie pod K ielcam i.

( 2 - 3 )  — 9 7 5 9 - (1 5 5 0 4 )

tfWPRI ET£i;P 
E T A T

Z nane i  d ośw iad czon e w w ielu  c ię ż k ic h  sła b o śc ia ch , okązały . zad ziw ia jącą  sk u tecz 
ność. S ą  on e a lk a liczn e  i  gazow e. Ł a tw e  do zu ży c ia , rozprow adzone byw ają przez cyr
ku lacją  krwi do w szystk ich  organów  i tk a n ek  c ia ła , k tóre  lek k o  lub m ocniej pobudza
ją  stosow n ie  do p otrzeb y  i ja k o  sk u tek  b ezp ośred n i takow ego , przyw racają energją  ż y 
w otności tk an ek  c ia ła  i b łon  ślu zow ych , a  tym  sposobem  spraw iają o g ó l n e  w z m o c 
nienie

W Ó R *  V I C H Y  używ ają s ię  z pom yślnym  sk u tk iem  przeciw  zu b ożen iu  krw i, b la- 
daczce , u p ław om , m ozojnem u pow rotow i do zdrow ia (źród ło  M E S D A M E S ) ,  w s ła b o 
śc iach  organów  traw ien ia , zam u len ia  w ątroby i śled z ion y , za tw ard zen iach  w n ętrzn ościo -  
w ycb, tw orzen ia  się  żw iru  żó łc io w eg o  w c ie le , p rzeciw  k a m ien iow i, gastra lg iom , dyspe-  
psjom  (źród ło  G R A N D E  G R I L L E  i H O P 1 T A L )  ; przeciw  boleściom  k rzyża, 
pęch erza , podagrze, d ia b a tes , odp ływ ow i m aterji b ia łk ow ych  (źród ło  C E Ł E S T I Y S  

H A I T E R 1 Y E )
J e s t  bardzo w ażne, ab y  źr ó d ło  k a żd e  do w łaściw ych  stosow an o  chorób , a lb ow iem  w o 

da z  jed n eg o  źró d ła  przep isana  sp ecja ln ie  na ja k ą  s ła b o ść  u ży ta  w innej ch orob ie, m o
ż e  s ię  sta ć  szkod liw ą. P rócz  tego  d ośw iad czen ie  w y k a za ło , że  u ży c ie  źród eł zm ien iać się  

. , , pow inno, stosow n ie  do p łc i, w ieku  i k o n sty tu cji i dla tego n iezb ęd n em  je s t  z a s ie e a ć  ra
dy lek arzy  co do w yboru źród eł.
w  A dmil98tracja C entralna K om panji d z ierża w có w  ź r ó d e ł m ineralnych  V ich y , Boni: M ontm artre 22 w P aryżu .
k o ło w sk ie g o '6 ”  P P ' G aIleg0> O radom skiego, p r(l Th. H ein rich a , L ilp op a , M rozow sk iego , L ud w ik a  S p iessa  i So-

(10 — 12)
— 2 3 5 3 — (5405)



’rŹEKOUlra
F A B R Y K A

tr - '

SH.ŁAI1 KEGABKÓW  GE- 
NEW SK ICH  I  ZAKŁAD S0K- 

G A R M ISTR ZO W SH I,

H. J. ATJ&TJSTYIOWICZA.
W  W A R S Z A W I E

E ó g  K ró lew sk ie j  i K ra k o w s k ie g o - P r z e d m ie ś c ia ,
Nr 412A, dom W -go  Bajera.

poleca W ielk i wybór różnorodnej 
Biżuterji Im itacji (rancnxkieli
nader p ięk n ie  i trw ale w ykończanych, z b o-  
ga tem i ozdobam i praw dziw em i i im itacją  dro- 
gocennych  k am ien i. Brosze^ JŁolczy- 

|  lii. B ransolety. Mol je , M edal 
* jony* lańciiAzki. dew izki, k lu -  
1  czy k i do zegarków  platerow ane zło 

tem , polerow ane i m at: n iczem  n ie  różn ią 
ce się  od z ło tych  po nadzw yczaj u m iark ow a
nych cenach, —  przytem  sk ład  poleca w ie lk i 
w ybór (jako now ość) dew izek  fantazyjnych fa 
sonów: sreb rn e, zegark i złote m ęzkie  
i dam sk ie z em alją  i bry lan tam i, graw erow a
ne giloszow ane, cyzlerow ane i t. d. zegar
k i srebrne anerow e, cylindrow e różnych  
w ielkości i fasonów , Kegary ścienne, 
R egulatory, R am ow e irancuz- 
kieT R udzik i, zw yczajne 1 z  ozdobam i 
złocon em i, w opraw ach z bronzu z łocon ego , 
z in k ru sta c ją szy lk re tu i t .d . zegary ścien
ne tak  zw ane gzw arc-w aldzkie  
fasonów  francuzkich  bardzo ozdobne, rzeź
bione, złocone, porcelanowe, 
zegary ścienne z budzikam i, 
k uku łkam i i t . d —  powołując się 
na w ielk ie  zapasy ua sk ładzie  
zakład  jest w stanie f sprzeda
w ać o cenach najtańszych p o
ręczając za każdy nabyty  zegar lub z e 
garek  za jago  trw a łość  i dobre chodzenie. 

(5 -5 )  ir’ —9374—(1Ć950)l

IE.

W łaśc ic ie l  p ierw sze j  i j e d y n e j  w  k r a j u  f a b ry k i  pa-  
owej C zekolady ,  m a  h o n o r  po lecić  s i ę n in i e j s z e m  wzgtę-  
, m Szanow nej  P ub l icznośc i  swe z a s z c z y tn ie  z n a n e  wy- 

oby k a k a o w e  i czeko ladow e.3 a o o a a
A Czekolada zdrowia!

w paczkach 7-h Vs * ^ funtowych.
C z e k o la d a  z d ro w ia  f a " t  po kop.  37 Vj, 45, 60 i 75 
C z e k o la d a  z d ro w ia  (B lock C h o c d a d e )  f u n t  po k o p  e- 

gk 30 ( ty lko  w p a c z k a c h  fun tow ych).
B. Czekolady w  proszkach:

C z e k o la d a  zd ro w ia  do g o to w a n ia  w p a c z k a ih  i  i  W5 
fu n to w y ch ,  f u n t  kop. 30.

C z e k o la d a  w an i l jow a  w p a c z k a c h  1 i p ó l  f u n to w y c h ,  
f u n t  po k o p  37 i pół .c. Czekolada Al aniljowa:

w paczkach V4, V3 •* 1 funtowych.
C z e k o la d a  w anil jow a, w b a r d z o  d o b ry m  g a tu n k u ,  fu n t  

po  ko p .  50, 60 i 75.
N a jd e l ik a tn ie js z e j  z p o d w ó jn y m  sm a k ie m  w ani l jow ym  

fu n t  k o p  90 i r s .  i kop.  20 .
D. M akao tarte w  tabliczkach.
K a k a o  n a jd e l ik a tn i e j  u t a r t e  w t a b l i c z k a c h  %  f u n t o 

we, fu n t  kop .  60.
K a k a o  w p ro s z k u  (bez t ł u s ty c h  części)  w p a c z k a c h  

p ó ł  fun tow ych ,  f u n t  ko p .  66.
K a k a o w e  łu sk w y  ( h e rb a ta  z kakao) ,  w p a c z k a c h  p ó ł  

i 1 fun tow ych ,  n a j lep szeg o  g a tu n k u  (p rim o)  fu n t  
kop .  15.

K a k a o w e  łu sk w y  zw ycza jne ,  fu n t  ko p .  7 i p ó ł  
M i s ł o  k a k a o w e  o czy szczo n e  z u p e łn i e  b ia łe ,  fu n t  rs.

1 ko p . 20.
E. Czekolady D esserowe:

N a jd e l ik a tn i e j s z e  w n a j l e p s z y c h  s m a k a c h ,  r o z m a i 
ty c h  k s z t a ł ta c h  i s to so w n y ch  o b w o lu ta c h .  

C k o c o la t  d e s  D a m e s ,  N a p o l i t a in e ,  M e x ic a in ,  d e  Se- 
r a i l e  C r o q u e t te  V oyage ,  f u n t  p o  ko p .  90  i r s  1.

F. Praiiny.
N a d z ie w a n e  r o z m a i te m i  m a s s s m i  w n a j d e l i k a t n i e j 

szych  s m a k a c h ,  z m a s s ą  o r z e c h o w ą ,  m ig d a ło w ą ,  
F o n d a n t ,  a  l a  c re m e ,  p i s t a c ia m i ,  f u n t  k o p  90.
G. P asty lk i Czekoladowe:

Z w a n i l ją  w d o b ry m  g a tu n k u ,  f u n t  ko p .  6 0 . 
N a jd e l ik a tn ie j s z e  z n a j l e p s z e g o  k a k a o  i z p o d w ó j .

n em  sm-skiem w an i l jow ym , fu n t  kop .  75. 
C z e k o la d a  d e s se ro w a  (assort}) w ł a d n y c h  e l e g a n c 

k ic h  p u d e łe c z k a c h ,  w  r o z m a i te j  c e n ie  o d  ko p .  
30 , 45 , 60 d o  rs. 1 k o p  5 0 .

C z e k o la d a  n a  s iu rp ry z ę ,  u ł o ż o n a  w p i ę k n y c h  f a n t a 
s ty c z n y c h  p a r y z k ic h  p u d e ł k a c h ,  p o  k o p .  7 5 , 9 0 , 
rs .  1 i więcej .

O p ró c z  G łów nego  s k ł a d u  C z e k o la d y ,  i s tn ie ją c e j  p r z y  
C u k ie rn i  w p ro s t  R z ą d u  G u b e r n ja ln e g o ,  s p r z e d a j e  się 
w wielu H a n d la c h  w W a r s z a w ie ,  a  m ia n o w ic ie  w C u 
k iern ią  p r z y  ulicy M a r s z a łk o w s k ie j  i r ó g  C h m ie ln e j ,  0 - 
b o k  H a n d l u  W in  W iś n o w sk ieg o ,  j a k  ró w n ie ż  we  w s z y s t 
k ic h  m ia s ta c h  p ro w in c jo n a ln y c h  k r a j u  i n i e k t ó r y c h  Z a-  

I c b o d n ic h  G tibern j i  C e s a r s tw a .  (3— 4). p - 9 7 5 0 — ( 15 .5 12)
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U l i

W i l l
przy ulicy Krakowskie-Przedmiescie, w domu 

pod Nr 406/7, obok kościoła S-go Krzyża.

M  nadchodzące Święta,

Z A K Ł A D
WŁASNYCH WYROBÓW SZCZOTKARSKICH

Ł  I A E T W I C H ,
ulica Marszałkowska N r 1370, nowy 73.

Ma honor zawiadomić, ż e jak  dotąd tak  i dalej p ro 
wadzony będzie. Głównein zadaniem zakłada jest 
najsumienniej odpowiedzieć powszechnemu uznaniu, 
jakie sobie dobrocią swoich wyrobów przez 25 la t swe
go istnienie wyrobił. Ścisły i ciągły dozór przy wy
robie szczotek w zakładzie daje dostateczną rękojmię, 
że w zupełności ze swego obowiązku względem kupu
jących je s t w możności wywiązać się.

Wyroby tej firmy nie ustępują wyrobom zagranicz
nym co do wykończenia, a w dobroci i trw ałości nie
równie lepsze i przystępniejsze.

(2—3) — 9812— (15561)

E fa e jisa n M M sa fflin sB H ifli
Zaopatrzył S k ład  swój w Bakalje świeże,

§ Śliwki i Gruszki suszone, Mak biały i niebie
ski, Miód lipiec i patoka, Orzechy wszelkie,

_  owoce świeże Jab łk a  i Gruszki krajowe, J a b ł 
ka  i Gruszki Tyrolskie i inne niższe gatunki 
zagraniczne i krajowe, Winogrona hiszpańskie 
G ranaty, Daktyle, Rodzenki Malaga i inne do 
ciast, Marmolady, Cukry, Sold, Czokolady, Ka
sztany, Marony, Orzechy kokosowe, Wędliny,
Sery krajowe i zagraniczne, Minogi, Łosoś, 
Sielawy zwyczajne, Augustowskie i nadzwy
czajnej wielkości, ważące 3 funty jedna sztuka, 
Śledzie uliki, Matyjasowe i holenderskie Sar
dynki, Sardele, Kapary, Śliwki, Grzyby suszo
ne, M akarony, Octy, Oliwę Prowancką, Masło 
świeże i solone litewskie w najlepszym gatun
ku. Słowem to wszystko co może być potrzeb- 
nem w każdem domu, a to po cenach ta ń 
szych jak  w innych zakładach tego rodzaju. -  

B ryndza węgierska funt po kop. 30.
Powidła funt po kop. 9. 

z doborem  których poleca się Szanownej P u
bliczności. J l
S  ( 2 - 5 )  - 9 , 7 9 2 -  (15,996) (

Posada Nadleśnego!!
wakuje od Igo S tyczn ia  1870 roku , w D obrach  pryw atnych 
znacznych, gdzie jes t 2 ,000  dziesiatyn  (4,000 m orgów lasu. 
K aucja  je s t  wym agana w gotowiznie Rs. 600 . W aru n k i zaś 
k o n trak tu  są korzystne. W iadom ość w dom u W go Stalew - 
skiego, przy ulicy T am ka, Nr 15 polieyjny dom u, a  iszy 
m ieszkania , rano  od 8ej do lo e j godziny zg łaszać  się m ożna.

(3 —S) — 9758 —(155071

SKŁAD ZAPAŁEK I ROZMAITOŚCI 
w prost Hotelu Rzymskiego

E O M A ł f A  B f f i HI .
Urządził wyprzedaż Zabawek Dziecinnych po zniżonej 
cenie. Zaopatrzył się w najwięcej j poszukiwane wyro
by tabaczne z różnych fabryk, zaprawy do podłóg, 
m ydła tualetowe i t. p., Posiada Drożdże Suche Wie
deńskie codzień świeże. Tamże zostawiono w komiss 
2 Wazy do wina Szampańskiego plaque po rs. 15.— 
Skrzypce z futerałem  za rs; 50. —  Palto bobrowe i 
Czapka mało używane za rs. 60.

( 2 - 3 )  —9817— (15559)

m

Ś W I Ą T E C Z N I
Nadszedł znaczny transport Jabłek za

granicznych.
Tyrolskich hurs®tuwek.
Saskich sztetyuów.
Malwinków.
ITlareugów. ,

Hi i innych gatunków, oraz 
g  Orzechów włoskich, tureckich,
53 laskowych, Śliwek węgierskich

S i  k r a j o w y c h ,  B a k a l j i  r o z m a i t e j .
i takowe sprzedają się po umiarkowanych 

SI cenach na pudy i kopy.
5  Ł. FBENHEŁ.

S (2  s) — 9785— (15,545! U lica  G raniczna. Nr 967 . ..5irBbiraBiraffira5Ui5Ui5ira5ui5imfac
P otrzebny  je s t  od Nowego Roku

M a g a z y n i e r
do znacznych F a b ry k  żelaznych , do k ład n ie  z fachem  tym  
obeznany, z K aucją. W iadom ość w H o te lu  Rzym skim , N r 18.

(2 — 3) — 9816— 0  5551)
•®«ee*eeee'®eee«*se#eees*seeeeeeesei 
•  W & *  n o  CSŁOWNEUO SHI.4 UI

# I I IMl
B ,  M i E D W l E D l U K O W A ,

przy ulicy S en a to rsk ie j, w domu W -go Piotrow skiego, 
trzeci sk lep  od rogu ulicy Miodowej, nadsżed ł ocze 
kiw any, tran sp o rt K A W I O R U  świeżego A strach ań 
skiego, zupeło io  m ało solonego, z czem polecam  się 
Szanownej Publiczności. B .  R l e i l w l e d i i l k o w .  

ń  (2— 8) — 9 ,7 8 9 - ( 1  1,770)
t M I M U t t l l h l  » ♦ « » «

Są do sp rzedan ia  używane

N i e d ź w i e d z i e ,
w dobrym  stan ie , za cenę um iarkow aną. W idzieć  m ożna co
dziennie do godziny 9ej z ia sa ,  przy ulicy S to -K rzyzk ie j, 
w dom u pod N r 1346g- (nowy 14), m ieszkan ia  N r 7, n a  p a r 
te rze . ( 3 - 3 )  — 9676 — ( 1 5 4 ( 1)
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ZAKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICH
J M A  P A H Ł ,

■ u p J d V W »  « ł »oBŁ r a t u 8 * a

n  w Genewie. e raz  z iBDycb celn iej’ 
O trzym ał Z e g a r k i  z ł o t e  i sreb rne  z fabryk) P a tek , Ph ilippe e t C°«P- . regu la tc rów, k tó re  sprzeda-

szych fabryk. Z ak ład  je s t  rów nież  zaopatrzony w znaczny wykór ze garów su e n  y
ja  się po cenach bardzo  pszystępnych zporęczem em  r e g u l a r n e g o  chodzenia. z u 6 ry c h  je den je s t  grający

W tem że Z akładzie  znajdu ją  się dwa zegary  angielskie tygodniow e, szat , — 9728— ( i 5,463)
(3 —3)kw adranse.

m M

A P T E K A R Z A ' G R O  I
. . .  - s- mm

Najlepszy, przez najznakomitszych J Dokto 
rów za najskuteczniejszy uznany, nadszedł do 
mej Apteki i sprzedaje się flakon po kop. 50. 

Ł .  G r o n a t i ,  W łaściciel Apteki.
(9 — JO) — 8,448 — (13,722)

SI ROP PIUECZYSZCZSJŚCT
xe skórek  gorzk ich  pom arańcz ,

® Ioiiaacm Potasu 
p ,  j  Ł A B O Z E ,  ulica des L io n s -S t-  P aul, 2 , w P a ro lu .

Jodan  potasu posiaJa n iezaprzeczone własności krew przec
zyszczające, ale zarazem  wpływa szkodliwie na o gamzm. W  
połączeniu zaś z syropem  ze skórek z gorzk.cl. pom arańcz, 
który zabezpiecza wolne odbyw anie wszelkich funkcyi o iga- 
„izm u znosi się łatw o i bez niebez p.eczenstwa przez każdą 
konstyluc ya. Łatwość dzielenia go na dozy, pozwala lekaizom  
stosować eo łatwo do wszelkich tem peram entów  przeciw tuber- 
ku lom , na raka, w chorobach skrofulicznych . s ,fil,tycznych 
zadaw inonych; jak  rów nież przeciw gosscowi (re„m atyz.nom ), 
„a k tó re  je .t  nieom ylnym  specyficznym środkiem .

Dostać można w iV a n z a m e  w składach m ateryalow  aptec- 
z.nvch PP  G alleco  i Spiessa; w K rakow ie  w apte<e P . I r a u -

* 1 * * n . / anlece P dok to ra  M ankiew irza;i czynskiego; w Poznaniu  w apiece r .
^ w e  l.w ow ie  w a p te c e  P . P io tra  M ik o ła sr a.

^12— 24) — 5059— 1828 l )

PIGUŁKI SCORBIUM,
M aść d o k to ra  A n d r e  Ł e b e l , a u to ra  m onogra

fii hem oroidów , ulica de l ’E ch iqu ier, J S  J
tu . K U R A C JA  RA D Y K A LN A  HEM OROIDÓW . 

S k ła d  w W arszaw ie  u  A. F . G A LL E .

M w c m  i m" b w k i h a .
dziewięcio i  sześcio diutowa,- o m  

glansowana.
P. Raworth

d a t ,  jago w jr o M »  ^ " j ’f ^ t n o w u n k i ;  S o n y
itra a o j .  rzeczony

i t S l 1 tR aw ortt, Charles Street Mills U i w r t «  0 j|ta > 6)-

" A r a e T M g T ż S a E ^ T a m b o w s k o -  
Saratowskiej.

Koncessjonowanej Najwyższym Ukazem  z d. 17 paź
dziernika 1869 r. wystawione w s* ^ a c h ,  po 
W monecie brzęczącej, czyli franków 500, przynoszą,, 
5 %  w  m e ta lu , a przy obecnym ich niskim  kursie 
fnkoło 9 7 °Ó  przedstawiają, najkorzystniejszą lokację 
kapitału .—  Akcje powyższe są do nabycia po kursach 
dziennych giełdy petersburgskiej w kantorze wekslu.

H W awelberg, na Placu Bankowym .
(3 I 3 ) — 97 3 6 —  (15427)

b a k T lT e
św ieże wvborowe, m ięszane z K onserw am i, bez O rzechów  

fu n t po K o p .  3 0 .
W i n o  W ę g i e r s k i e  (Z ieleniak) praw dziw y z r. 186fi, 

czysto n a tu ra ln e , garniec  K *  8  K o p .  4 0 .
O liw a Wrowancka, ś w i e ż a ,  b u te lk a  duża, H op. 75. 
U a U t T l e  M arokańsk ie  św ieże; o raz  w szelkie inne I* 

n a  i T ow ary  w g a tu n k ach  w yborow ych, po cenach u- 
m iarkow anych, sp rzedaje  i poleca, .
S k ład  M  C l s a e i w s f e i e g o ,  p rzy  ulicy S en a to rsk ie j, w prost 
Kościoła Sgo Antoniego. (3— 3) — 9851— 115349’

  'B o n a  N iem k a ,
posiadająca  język  po lsk i, w średn im  w ieku, po trzeb n a  -jest 
do dzieci, od Nowego R oku . W iadom ość pod N r 2258, róg 
Nalewek i F ran c iszk ań sk ie j, n a  lszem  p ię trze , N r 12,

U  ̂ (ORAOJ do dzieci, Od nowego nona. ntauomusc pou nr z« d, rot
U l  (39  — 104) —5 )0 b i n p  5jftiewek i Franciszkańskiej, na lszem piętrze, Nr 12

w m ieszkaniu  W łaśc ic iela  A ptek i. (3—3) — 9749— (15459
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S K Ł A D  ’

Materjałów Piśmiennych, Rysunkowych i Towarów Galanteryjnych

/{ I
prasy ulicy Miodowej., ^Ii*49Jc, w doiww W -go IStąjiio:

otrzymawszy już wszystkie towary z zakupów osobiście zagranicą, robionych i odpowiednich tak do codzien
nego użytku, jakoteż \ na podarki na nadchodzącą f w W I A K D H Ę ,  urządził w sklepie, jak  to rok rocznie miewa 
miejsce

Wystawę Zabawek dla Dzieci:
składającą się z pięknych lalek, pudełek z zibawkami do ustawiania, łamigłówek, welncipedów, wielu gier towarzy
skich, całego kompletu Z abaw  Froeblow skich oraz nowej zabawki „Ora kolorów “

D la s t a r s z y c h :
Piękne wyroby z bronzu, marmuru, wyroby drewnianne, figury porcelanowe, wazony, t y s i ą c  n » o d c l t  P o r .  

tem o n eteb , od cen dotychczas niepraktykowanie tanich, bo od 50, 60 i 75 kop. z» sztukę.
Bogatych Neceseirów, Bivoirów, Albumów do fotografj', pięknych Porte-Segars, wyrobów szkockich i tysiąca 

drobnostek tanich, pięknych, a tak stosownych na nadchodzącą Gwiazdkę, gdzie często nic ohjekt, ale pamięć dla 
obdarowanego wystarcza.

Dla Dam:
Piękne Wachlarze, Perfumy najwykwintniejszy h zapachów, Biżuterjn, piękne Pudełka do rękawiez k, Neccs 

sairki do robót, Woreczki iip iękne Flakony.

Po części piśmiennej:
Piękne Papeterie, elegancki Pap ier  listowy z winietami i kolorowanymi cyframi i t. p-
Bilety wizytowe drukowane po 75 kop. za sto, oraz bilety na bristolu, drzewie i papierze glacee;

wielki wybór ramek do portretów.
b-4 — •>) —  9 , 6 ^ 4  —  f T

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Nowo uyreslaurowanj HAIDEI, WIH 

I KOBKE^l pod M A in i l lM E M

N .  U R S T E I M ,
n ie  doehodsEąe Straży O gn iow ej, nap rzrrlw U o u licy  O iiin icln cj, pod HTr 88 jm

nu X ow ym  S n lc r lc .
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, urządziłem w moim Handlu częściową sprzedaż, a to po ce

nach dotąd niepraktykowanych a mianowicie:
Cukier w głowach i na funty, oraz mączka zagraniczna po cenach fabrycznych. Kawy funt po Kop. 22 

i pół, 30, 31 najlepszej.
C e ii a

Czarce Rodzynki. Kop 13.
Ryż najlepszy Kop. 8 i pół.
Świece Stearyuowe. Kop. 29.
Kasztany najświeższe. Kop 13. 
Marmolady Kijowskie. Kop. 45.
Figi pudełkowe świeże. Kop. 20.
Daktyle świeże. Kop 25.
R o d zy n k i Malaga. Kop. 37 i pół. 
R o d zy n k i bez pestek. Kop. 16. 
R o d zy n k i z jedną pestką. Kop. 16. 
M i g d a ł y  duże najpiękniejsze. Kop 34. 
R ak ajje  bez orzechów Kop. so . 
Czekolady funt od Kop. 4 5 do 75.
Orzechy Włoskie. Kop. 12.

x a f u  u t.
Orzechy Tureckie. Kop. 15.
Śliwki Francuskie. Kop, 20.
Śliwki Węgierskie, Kop. 10.
Sardynki pudełko większe. Kop. 35.

„ „ mniejsze. Kop. 25.
Oliwa prowancka najświeższa. Kop. 4 5. 
Ser Szwajcarski prawdziwy. Kop. 42 i pół 
,, Kajdlowski ,, Kop. 28.

Musztardy Francuskiej słoik. Kop. 30. 
Buljou od Kop. 60.
Kilki słoik. Kop. 75.
Kawior Astrachański. Rs 1- 
Różno pierniki po cenie umiarkowanej.

Sczególniej zasługuje na uwagę H e r b n t n ,  na Rs l Kop. 50 z renomowanego Składu Ł. Heringa, którą po- 
rówuej cenie sklep mój sprzedaje. Wina zaś węgierskie, butelka od Kop. 55 do Rs. 1 Kop 50  i drożej, 
Wina czerwone, butelka od Kop. 40 Rs 1 Kop. 50. Wina Szampańskie, Końskie, Hiszpańskie i t. p. 
Porter AugieUki oryginalny i beczkowy po cenach jak  n a ju m ia rk o w a ń s z y c h .  O czem in_ain zaszczyt Szanow- 
nej Publiczności donieść i prosić o przekonanie się o dobroci i taniości towaru. Spodziewam się, że Szanow
na Publiczność, raczy mnie łaskawie uwzględnić, bo moje zdanie j e s t  takio, że lepszy grosz częstszy aniżeli 
.„k„i j z tegn pnwo(lu pOStanowiłem jak najtaniej sp rz e d a w a ć .  Za rzetelność wagi poręczam, biorą-

iększej partji odstępuje się rabat. Od 20 b. n .  nadchodzić będą codziennie Drożdże Wiedeńskie,
rubel rzadki 
cym w wię 
po cenie jak  najtańszej.
(DdxixDdxi

Się
S. I R 87.T C .I\ (3- -J>, 702 — (15.412)
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PIEKARNIA NOWA
przy ulicy Eowy-ŚwiatRr 74 wprost Śto-Krzyzkiej.

Będąc w pełnym biegu robót Piekarskich i Cukierniczych, gotową jest 
do przyjęcia wszelkich obstalunków na nadchodzące święta Bożego ar 
nia, a mianowicie Strucli różnego gatunku_i formy, Bab,Tortów i .• P> 
robów, po cenie umiarkowanej a odpowiedniej do wielkości i gat

WieI1Żądane obstalunki mogą być robione w sklepie do Piek»™1 “®Jeżi 
wprost ulicy Sto-Krzyskiej, lub u osób zajmujących się rozsprzedażą wyro
bów z Piekarni Nowej, a mianowicie: ć„„-Qł v r an

1. w Handlu pod firmą Merkury Nr 1 przy ulicy Nowy Swiat Nr 30.
2. ditto ditto Nr 2 „ „ Podwal Nr 20.

3. w Handlu pod -firmą Merkury Nr 3 przy ulicy Elektoralnej Nr 33.
4. u Pani Pierogowskiej, w domu Feldhauzena przy ulicy Elektoralnej Ni 745/b.
5. u Pani Makowskiej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1263/4.
6 u Pana Będziszewskiego, przy ulicy Nowy-Swiąt Nr 52.
7. u P. Gelert, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1310.
8. u Pana Tabańskiego, przy ulicy Sgo Aleksandra Nr 1588/9.
9. u Pani Aleks. Brzezińskiej, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr.6 .

10 u Pani Gąsowskiej, przy ulicy Jerozolimskiej i Kruczej Nr 1582.
11. u Pana Kolińskiego, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1574. ,̂,ah
12. u Pani Glinojeckiej, przy ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 1559 0.
13. u Pani Korczke, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34.
14. u Pani Brzezińskiej Józefy, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1403.
15. u Pani Biernackiej, przy ulicy Ciepłej Nr 1117. .
16. u Pana Markiewicza, przy ulicy Karmelickiej i Nowolipie Nr
17. u Pani Szymborskiej, przy ulicy Chmielnej Nr 20.
18 u Pani Wołkowskiej, przy ulicy Chmielnej Nr 1556.

&  I  K  obok §mm Nr 368.
21 u Pana Czerwińskiego, w Sarem-Mieście Nr 43.
22’ u Pani Ostrowskiej, przy ulicy Podwal Nr 497.
23. u Pana Kondrackiego i Spółki, przy ulicy Długiej Nr 17.

24' N akoniecf^^  N o w e j ^  honor d o n i e ś ć  Szanownej Publiczności, i ż  wzmocniw-
swa siłę produkcyjną, wyrabia wielorakiego gatunku Sucharki, Ciasta kruche, a długo kon-

S w S e  fńl  do herbaty i ' Wafle Waniliowe, Czekoladowe, Orzechowe 1 Karls^adzkie które
każdej porze w obfitości są w Sklepie własnym do nabycia. ( 3 -3 )  —9683 (15,373)w

Powidła i Śliwki Węgierskie
otrzymał

Dem S S a n d l o w o - H o i n i s s o w y
-4^- R O D K I E W I C Z

MIODOWA Nr 4 9 2 .
(3 — 3) — 9 5 3 0 — (151P1)

100 Kop Desek,

Do sp rzed a n ia .  .
1. Garnitur mebli, o rz e c h o w y c h  c i e m 

n ych  rz e ź b io n y c h ;  k r y t y c h  a k s a m i te m  m m n o -
  = i;/;a v . wicie: k a n a p a ,  k o z e ta ,  6 fo te l ików ,  '

dufce i s tó ł  p raw io  n ie u ż y w a n e  i n a jm o d m e s s z e g o  a o , 
». Futro damskie szuba, k r y t a  a k s a m i te m ,  o b ło ż o n  
c a l a  l i sam i  n ieb iegk iem i z t a k i m ż e  k o łn ie rz e m  1 n ,u tn ą  p ra -  
wie n ow a;  3 Żardinierka,  o r z ech o w a  r z e ź b io n a  su to ,  
k o lo r  d r z e w a  j a s n y .  A le a  J e ro z o l im s k a  N r  30 nowy,_ c d  g - 
dż iny  I2e j  w p o łu d n ie  do  2ej . ( a — 2) — 9 7 5 2 — l i s i e j

1' 1 ' / ,  i 2 ca low ych , 9 ło k c io w y c h ,  s ą  n a  s k ł a d z ie  przy 
T a r t a k u  B ie rn a to w iz n a ,  p r z y  K o le i  T e re s p o ls k ie j ,  Starjn  

IMrozy pod K a łu szy n em , do  s p rz e d a n ia .  
K u p u ją c y  r a c z ą  s ię  zg łos ić  do  R z ą d c y  Dóbr 

W . K o czo ro w sk ieg o , 
w K uf lew ie .

(3— 3) — 9678 — (15410)

Rodowity Anglik W ł a d z ę  tu t e j s z ą  do  j& 
d a w a n ia  lek c j i  j ę z y k a  a n g ie l s k ie g o  1  l i t e r a tu r y ,  p r a -  j© 
gn ie  u d z ie la ć  t a k o w y ih .  W ia d o m o ś ć  pow ziąść  można ® 
eodz ien n ie  od g o d z in y  11 - te j  do  1 -sze j ,  przy  u licy  Ma- ie 
zow ieck ie j  N r  10 nowy, d o m  H r .  Z a m o jsk ie g o ,  m ie -  

S sz k a n ia  N r  2. (3— 3) — 9 6 3 2 — (153431 it



—  X IV  -

Handel Galanteryjny
L E O N A R D A  R O W A L E W S K I E C O ,

na Krak,-Przedm ., Nr 445, wprost b. odwachu\
O trzym ał w tych dniach z zagranicy  tra n sp o r t  ro z 

m aitych towarów, a  m ianowicie: Perfum y, Pom ady, 
M ydła angielskie i francuzkie, Octy i W ody tu ale to - 
we K rem y. Pudry  ryżow e, B lansze i inne kosm etyki 
służące do ud e lik a tn ien ia  płci, F a rb y  dow łosów  w o- 
śm iu gatunkach , F ik sa tu a ry , Saszety, W ody i Prósz 
ki do zębów, W ody m iętowe, lewamlowo i kolońskie,

1 Portm onety , P o rtc igar, Pugilaresy , P o rttao a k , N o ti
ces, K operty  i W oreczki do pieniędzy, Portfe ile  do 
papierów  z p rzyboram i do p isan ia  i bez tychże, T o 
rebki dam skie, N essesery, P u d e łk a  do rękaw iczek i 
p e r f u m — wszystkie przybory  m yśliw skie, B iżu te rję  
czarną  i złoconą, W ach larze  balowe najrozm aitsze, 
K raw aty , Szaliki, L ask i, Paraso le , Sze lsi, Podwiązki
i t p   Przedew szv8tk iem  zaś zaleca wielki  wybór
grających T ab ak ie rek , S zkatu łek  czyli Karilionów  
wygrywających od 4 - 1 2  sztuk, z głosam i m andolino- 
wemi, fo rte  piano i zw yczajnem i, n a d e r  m istern ie 
w ykończanych; N essesery  dam skie w guście tualeto- 
wvm i Portm onety  do cygar tak że  grające, H arm om - 
fle ty  o rozm aitych  fasonach do g ran ia  rękom a, m e- 
chauiczne z korbą, H arm onijk i ustne  i ręczne w na j- 
r  zm ait3zych w ielkościach, jak  rów nież w iele m nyen 
eleganckich  przyborów , k tó re  przy nadchodzącej 
gwiazdce mogą służyć za m iły upom inek, zwłaszcza, 
że  ceny są  n a d e r  p rzystępne .

( 2  f i l  - 9 ,7 8 4 — (15.5

Skład Zabawek Dziecinnych
OWTKilBA L A S H I iG O ,

przy  ulicy S enatorsk ie j pod N rem  460, 
ak  jak  w poprzednich  la tach  tak  i w tym  roku  zaopatrzony  
:ostał w najrozm aitsze  Z abaw ki i w yprzedaje je  po ja k  n a j -  
i r z y s t ę p n i e j s z y c h  cenach, o czem Ł ask aw a  PuWic*ność sa 
ni przekonać się raczy. ( n - 3 )  —9786— ( 15554)

Nabywca Cukierni od lat kilkunastu, w domu 
pod Nrem 5-m po-Paulińskim egzystujący, jako 
Subjekt praktykujący w pierwszorzędnych zakła
dach w kraju, polecam się WW. Panom i Pa1 
niom wszelkiemi wyrobam i, najakuratniej odra- 
bianemi; codziennie świeżemi Ciastami, Czekoladą,, 
Buljonem i Pasztecikami, oprócz tego przysposo
biłem essencję ponczową w flaszkach po kop. 45, 
Soki, Konfitury, oraz Orszadę w laskach. Pole
cam sią także na nadchodzące Święta Bożego Na
rodzenia wszelkiemi Ciastami jako to: Strucle Go
spodarskie, Placki, Torty i Piramidy, jako też stru
cle z makiem i Placki z serem. Przytem przyspo
sobiłem zapasy Cukrów desserowych różnego ga
tunku, i dla dzieci na kolendę małe pudełeczka 
cukierków. Z czem polecam się łaskawej pamięci 
Szanownej Publiczności. Władysław Drągowski.

(3 — 6) — 9779— (15511)

TEGOROCZHT
P R A W D Z I W Y

i nader przyjemny w smaku

a  i:

r 1A’fr,RYB|
?PlESSł

oczyszczony i p rzysposobiony do uży tku  lekarskiego, 
zalecany p rzez najznakom itszych  lekarzy , nad szed ł do 
sk ład u  aptecznego

ŁOWIKA SPIiSSA,
przy ulicy Senatorsk ie j, 46415, obok kościo ła Sw. A n
d rze ja  n a  placu ratuszow ym  i Bprzedaje się tam że, 0 - 
ra z  we w szystk ich  znaczniejszych A p tekach  C esarstw a 
i K rólestw a po cenach sta łych , na  ten  rok  z n l i o -  
n y e l i

IV B .  D la unikn ięcia  naśladow ać, każd a  flaszka opa
trzo n a  je s t  e ty k ie tą  i kapslą  m etalow ą z firm ą zak ładu . 

( 1 3 - 0 )  — 8,941— (14,376)

O S O B A
do udzie lan ia  N auk  początkow ych Dzieciom , życzy sobie 
m iejsca. U lica B ednarska, N r 2677, m ieszkania N r 12.— 

T am że je s t  O S O B A  uzd atn io n a  do Krawiecczyzny.
(2 — 8) —9793 — (15549)

od razu uśmierzający migrenę, ból gło
wy gwałtowny i newralgję, biegunki i 

rżnięcie w żołądku, 
z w a n y  ’

'Ic e k  A s t m a n  In tro lig a to r i K upiec 
w mieście Ż elechow ie, p o fa je  do w iadom oś

ci że  obniżył w spoim  sk ładzie,

c e n y  n a f t y ,
na Kop. 9 0  za garniec, tam że  je s t  znaczny zap as sm aro
w id ła  do powozów, terpen tyny , dziegciu, o raz  ró ż n e  g a tu n 
ki tran u , do sm arow ania skór. Za p rzy stęp n ą  cenę Intere
senci raczą się zgłaszać osobiście lub listow nie, a nakupio- 
ne towary otrzymają rachunek. (3—3 )—»,77i —(15492)

GUARANA
! p p .G R IM A U L T  ETC“ « m M z r« P A R Y Ż U

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody o» 
cukrzonej i zażyty, dostatecznym jest do uśmie
rzenia natychmiast najsilniejszego bólu głowy i 
migreny i do wyleczenia rznięcia żołądka i biegun
ki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających 
dwanaście proszków.

Dla uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby 
każdy proszek był opatrzony podpisem Grimault 

et Comp.
Dostać można w Warszawie w Składach Mate- 

rjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i 
Spiessa; w Wilnie w aptece p. A. Chróścickiego, 
w Kijowie w aptece p. Marcińczyka.

(4— 29) — 9,005— (17,239)
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n s T A .j r j o s K io is r A .L S Z E

F A R 1
DO ZAPRAWY PODŁÓG I POSADZEK

w  r ó i n y e b  n a j p i ę k n i e j s z y c h  k o l o r a c h ,

oraz JM A .8 R A  b i a ł a  w o s k o w a ,  do posadzek m ozajkow ych, zdrzew em  różno kolGrowem, jako  też  prędko  schną
ce ZAPRAWY LAKIEROWE 1 FARBY OLEJAEdo Podłog niew ym agające fro terk i;

w ' s z y s t k o  t o  w y r a b i a n e

W P A T E N T O W A N E J  P A B R Y C E  L A K I E R Ó W
W . .  K R A U S S E .

przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163, wprost Kościoła.
a w obecnej porze w znacznym  zapasie  p rzyrządzone, s p r z e d a j ą  s i ę  po cenie stałej i nadzwyczaj um iarkow anej, 
tak  w F a b r y c e  jak o  i w G ł ó w n y m  S k ł a d z i e  przy  ulicy Miodowej N r 484 (nowy 8) w prost R ządu  Guber- 
Djalnego, i w wielu handlach  W arszaw skich , jako  też  we w szystkich m iastach  K rólestw a iC e s a rs tw a . - , z r6 j.nić

l i v a a c a :  F a b ry k a  poręcza za dobroć swoich wyrobów, k tó re  na  pierwszy rz u t oka ła tw o  m o i a 
od naśladow anych, przez zwrócenie uwagi na  w ydruk m e d a l u ;  (za dobroć wyrobu otrzym anego na W ys 
Krajow ej), um ieszczony na w szystkich e ty k ie tach . (2— 2) — 9 , 6 7 2 — (19,702)

Srebro 84ej próby.
Cały Serw is m ały  do H erb aty  w S ztatu łce , mogący służyć 
za  p rezen t na  Gw iazdkę, je s t do sprzedan ia  na  ulicy Ma- 
zew iećkiej, N r 1346E, m ieszkania N r 13 Z astać  m ożną co- 

dzień do godziny I2ej z rana , lub od 3ej p o p o łu d n iu .
( 3 - 3 )  — 9695 — (10671)

B l f f l  PRZECIW 
Aptekarza LEVASSEUR.

L eczą  rychło i niezaw odnie najuporczyw sze a s t m y .  
D ostać m ożna w P ary żu  u  w ynalazcy n a  u licy  de la  Mon- 

naie 19- w W arszaw ie jed y n ie  w Sk ładzie  M aterjałów  
A ptecznych W go G alle’go i L udw iką Spiessa.

( 8 9 - 0 ) 1504— (3735)

J e s t  do sprzedan ia  w korzystnych w arunkach ,

Gruntu dziesiatyn 30 (w łók  2),
z Z abudow aniam i, przy sam ej D rodze żelaznej w odległości 
w iorst 4 9  ( m i l  V od W arszawy. B liższa wiadomość w R e 

dakcji „ K u rje ra  W a r s z a w s k i e g o , - M .

d r o ż d ż e  s u c h e ,
z F a b ry k i A d . Ig . M au tn e ra  i  S yna, w  W ied n iu ,
zuane pow szechnie jak o  najlepsze, nadchodzą codziennie d j  
S k ładu  mego przy rogu u licy M iodowej i S enatorsk ie j, w do
mu W go B ujno, pod N r 497, n a  lszem  p ię trze  od  fron tu . 
W ejście od ulicy S en ato rsk ie j, w prost b ram y dom u p rz e 
chodniego dawniej R ozlers, z nadm ienieniem , iż D rożdży 
tych  PP . G ospodynie do pieczenia ciast, oraz P P . Obywatele 
do gorzelń, p o trzebu ją  b rać  znacznie m niej, n iż wielu innych, 
polecających się głównie taniością, gdyż k ilk a  groszy tym  
sposobem  zaoszczędzonych m ogą drogo kosztow ać 
cie uży tych  do pieczywa m aterja łów . E .  L I E B E K I .

'  (6 — 8)____________ — 9551— (15207)

Pierwsza w Kraju Fabryka

O B U W I A
maszynowego szrubowanego.

W yroby swoje ta k  z m a te rja łu  krajow ego ja k  zagranicznego, 
sprzedaje  po cenach przystępnych  a s ta ły ch , w P a łacu  B lan k a , 

obok R a tusza .
lj. Ł u  b  1 1 A a k  I.

(10  — 13) — 8383  — (6 9 7 9 )

m i *  t J W I A * » K ĘMim crasmaa aaaaaaa
URZĄDZONĄ ZOSTAŁA W MAGAZYNACH

N S. BRUNER COMP.
W Hotelu Europejskim i w pałacu Arcybiskupów przy ulicy Miodowej.

_ .  . oannatrzvłv  sie  na  nadchodzące św ięta  w ró żn o ro d n e  tow ary  g a lan tery jn e ,

r > V ch, “ “: n W1 A ■ fkkirvv (3 — 3) > \ ) /mogące
wielki zapas IA A .L O SaS 'W .
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F A B R Y K A  P O W O Z O W
W . B O M A I O W S K 1 B G O ,

(dawniej K Hilila), Nr 1066a, ulica Kredytowa

tf|l0ł4tTR0W

(VELOCIPEDES)
V eloeyiirdy dziecin ne, trzy-kołowe, rożnych wiel

kości. Ceny zniżona i gwarancja za trwałość.
Handlującym odstępuje się stosowny procent

(2 — 4) — 0717—-(1565)

W M A G A Z Y N I E  M E B L I
F r .lA N G E R S Z T E IN ,

przy ulicy Szpitalnej pod N r I355h,
są do sprzedania wszelkiego rodzaju M e b le  

j l g l  M z różnego drzewa, a mianowicie: Garnitury 
T  zupełnie wykończone i rypsem pokryte, Sto-
JL j j g l f f l  ły, Łóżka, Kredensy, Biurka, Szafy, Umywal

nie marmurem w yłożonen t. p. Wszystko po umiarkowanej 
eonie. Przyjmują się też do fabryki różne obstalunki na 
roboty stolarskie, któro z wsyselką akuratnością wykonane 
będą. (7 — 12) —9220— (13847)

% M agazyn ITIcbll
% a Zagranicznych i War-

j - y - E g la .—g  szawskich w Hotelu An 
i A J E ^ O L  gielskim

Ma honor donieść Szanownej Publiczności, że Meble 
swe, które dotąd zalecały się znaną wykwintnością 
i gustem, obecnie odznaczają się jeszcze przystęp- 

cen. (9—30) —9,438 -(10,674)nością

Z powodu nieprzewidzianej okoliczności, 
jest do sprzedania

u n u ^  E o r t e p j a n
bardzo mało używany, jak  zupełnie nowy, z pierwszej za
granicznej fabryki, o 7miu oktawach, z całym metalowym 
Blatem i 4ma Szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, 
mocno zbu lowany, z zaręczeniem dobroci i trwałości na la t 
kilka, za bardzo przystępną cenę. W iadomość w każdym 
czisi« ,przynlicy  Widok, Nr l 4  nowy, w domu Boskiego, w ie- 
wej oficynie, na 2giem piętrze, Nr 25 mieszkania.

(3—3) — 9603—(15166)

Za cenę przystępną jes t do sprzedaniaJ m j  Garnitur Mebli,
A  g gjjjp^ cały k ry ty : Kanapa, 2 Fotele,- 6 K rzeseł i 

Stół, mahoniowe. Ulica E lektoralna, Nr 795, wprost Banku, 
u S t o l a r z a .  ( 2 — 3) — 9825—(15550)

Salon , T rzy P ok oje , P rzed- 
pok ój i K uchn ia; tudzież Trzy  
P okoje , K u ch n ia  i Sp iżarn ia ,
na 2giem piętrze, do najęcia każdego 

czasu. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 57.
_______________ (3 — 3) —9675—(15408)

! U llll X
przy  ulicy Sło-KrzyzKiej Nr 23, prawie na 

prost ulicy Jasnej.
Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne me- 

1 I b ,  jako to: G*rnitury wysłane i pokryte. Szeslągi 
kryte safianem i skórą amerykańską najlepszą, K ozet
ki, Fotole, Foteliki, Toaletki, Ł óżka, Umywalnie 
z marmurem i inne rozmaite, Sząfki nocne z m arm u
rem i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, B iur
ka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart. 
Szafy mahoniowe, orz>chowe i na orzech, Szafki 
mniejszo, Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki 
do robót damskich, Stoliki jesiouowe na orzech i ma
honiowe, M aterace zwyczajne, włosiaue, podróżne, Ma
terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu
szki saganowe i t  p , z któremi się poleca.

(12 — 12) —9,089 —(14.593)a  U  z — I Z /

L O K A L
zwany Salonami Ohma, dzisiejsze Prado, z Zabudowania
mi i Ogrodem dzikim, do najęcia z dniem iszym Lipca 
1 8 7 0  roku, ną Z akład Gastronomiczno-Spacerowv
Bliższą wiadomość powziąść można w Księgarni S  Orgel

branda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 369B.
(3 — 6) —P402 — (15007)

Porządnie umeblowane

duże 2 Pokoje,
w każdym Pokoju dwie Osoby wygobnie ulokować się mogą, 
każdy z oddzielnym wchodem; do wynajęcia od Nowego Ro
ku, w domu Nr 497i przy ulicy Podwal, na l szem piętrze. 
Wiadomość na miejscu. — Tamże je s t do sprzedania 
S Z C Z A W  marynowany w komiss dany, funt po Kop. 15.

(-2 — 3) — *4326 —(15558)

Za Hs. lOO
dó najęcia od dziś do 13go Kwietnia 1870 r , na 1 m p ię tn o

4  Pokoje um eblow ane i Kuchnia;
może być osobno dodana Stajnia i Wozownia. 

Wiadomość u Piętki, Nr 1346&, ulica Mazowiecka.
(2—3) -9 8 0 9  — 115553)

i Zgubiono\\
W dniu 15-tym b. m., zginęła 

SUCZKA m ała czarna podpala
na. Kto ją  odprowadzi na Chmiel
ną ulicę pod Nr 11 nowy, a 5ty 

mieszkania, otrzyma przyzwoitą nagrodę.
(2 — 3)____________ — 9822 — (15523)

f f i

Dnia 10  b. m., wieczorem idąc skwerem K onstan
tynowskim do Kościoła Świętej Anny, uronio
no następujące przedmioty: z e g a r e k ,  złoty dam 
ski o 8 kamieniach z cyferblatem srebrnym na k tó 

rym zamazane by ły  niektóre rzymskie liczby z łańcuszkiem 
złotym długim na którym  zasuwka emaljowana z haczy
kiem srebrnym pozłocanym i kluczykiem złotym, Brosza 
z k o l c z y k a m i  garnitur jednakowy w kształcie róży z dukato
wego złota, pierścionek złoty z Sciii brylantów wszystko to 
znajdowało się w pudelku papierowym watą wysłanym Z na
lazca zechce oddać do Redakcji K urjera lub do Składu ap te 
cznego Mrozowskiego za wynagrodzeniem jak ie  sam oznaczy 

(3—3)__________ —69439 —(1533)

W drukarni Kurjera W amawiW ego -  Za pozwoleniem Century Rrądowej.



2-gi DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO lir  280.
Poniedziałek.—  Dnia 8 (20) Grudnia. —  Rok 1869

OD W YDA W C Y
Tygodnika I Ilustrowanego 

i Wędrowca.
J e d n ą  z n a jp o tę ż n ie js z y c h  dźw ign i w ro z sz e rz a n iu  o św ia ty  

I w ro z b u d z a n iu  z a m iło w a n ia  do  n a u k i j e s t  p iśm ien n ic tw o  
p e r jo d y c z n e . K a ż d a  p u b lik a c ja  teg o  ro d z a ju  im  je s t  ta ń s z ą  
s to su n k o w o  do  sw ej w a rto śc i, te m  o b f itsz e  p rz y n o s i s p o łe 
czeń s tw u  ow oce, tem  w ięcej m a  z as łu g i. T a k ie m  p o w o d o 
w a n y  p rz e k o n a n ie m  p o s ta n o w iłe m  o d  N ow ego ro k u  l8 7 o  
z n iż y ć  cenę  T y g o d n ik a  illu s tro w a n e g o  i  W ę d ro w c a .—-D ono
szę  z a te m  S zanow nei P u b liczn o śc i iż „T y g o d n ik  I llu s tro w a -  
n y “ k o sz to w a ć  b ę d z ie  o d tą d  n a  p ro w in c ji i w C e sa rs tw ie  
ro c z n ie  rs . 12. p ó łro c z n ie  rs . 6 , k w a r ta ln ie  rs . 3. w W a r -  
Bzawie ro c z n ie  r s .  8 p ó łro c z n ie  rs . 4, k w a r ta ln ie  r s .  2 . 
„ W ę d ro w ie c ” z a ś  k tó ry  sta n o w i p o n ie k ą d  d o p e łn ie n ie  T y 
g o d n ik a  p o s iłk u je  s ię  k lisza m i z n a jp ie rw sz y c h  i l lu s tr a c j i  
z a g ra n ic z n y c h  i u m iesz cza  o ry g in a ln e  ty su n k i h u m o ry s ty c z n e  
zn an eg o  p o w szech n ie  z w ysokiego  ta le n tu  a r ty s ty  F ra n c is z k a  
K o s trzew sk ieg o , k o sz to w ać  b ę d z ie  o d tąd : N a  p ro w in c ji
i  w C e sa rs tw ie : ro c z n ie  r s .  6 , p ó łro c z n ie  rs . 3 , k w a r ta ln ie  
r s .  l  k . 50, w W arsz aw ie  ro czn ie  rs . 4 k o p . 80, p ó łro c z n ie  
r s .  2 ko p . 40, k w a r ta ln ie  rs . 1 k o p . 2 o. — P re n u m e ra tę  
p rz y jm u je  K a n to r  D ru k a rn i  m oje j, w W a rsz a w ie , u lica  N o 
w o lip k i N r. 2406 (now y 3) J ó z e f  f i n g e r .

(1 — 3) — 9833 —

Kalendarz obrazkowany na rok 1870.
Nakładem Księgarni I Zakładu Artystycz
no Litograficznego A. DZWONKOWSKIE- 
<30, u lic a  M iodow a N r 482  (6 ), o p u śc ił p y assę . Kalen
darz na rok 1870 (z obrazkami), z a w ie ra  
a r ty k u ły  w ie rszem  i p ro zą : J. Kraszewskiego, 
Deotymy, U. llnleklej, A. Marczewskiej, 
A. E. Odyńea, Zmorsklego, li. Siemleńsklego, 
i  w ie lu  in n y ch . C e n a  kop. 80.—K o sz ta  p rz e sy łk i p o c z tą  
lO kop od  E g z e m p la rz a .— N a k ła d e m  te jż e  firm y  o p u śc ił 
p r a s s ę  Kalendarzyk kieszonkowy (pug ila resow y) 
ce n a  k. 3, ścienny eliromolitografowany c e n a  
kop. 30 <1— 3) — 9863 —

Opis szczegółowy,
Morderstwa Rodziny Kinków

w Paulin p o d  Paryżem,
p o p e łn io n eg o  w no cy  ż d n ia  19 n a  2 0  W rz e ś n ia  1869 r ,  

o p u śc ił  p ra s s ę , n a k ła d e m  K s ię g a rn i  J. Kaufmana 
w  W a rsz a w ie , K ra k o w sk ie -P rz e d m ie śc ie , N r. 442 , (now y 71), 
c e n a  k o p . 2 0 , i je s t  do  n a b y c ia  w e w sz y s tk ic h  K s ię g a rn ia c h

■ 1 "O n r n n n n m i  ( 1 — 2 )   9 8 4 4 —tu te jsz y c h , ja k o  te ż  i n a  p ro w in c ji.

NA GWIAZDKĘ-
P o l e c a

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

Gebethnera i Wolffa,
Chopina, w szy stk ie  k o m p o zy c je  fo rte p ia n o w e ,

6 -ść  tom ów . R s . 22  K op. 50 . 
Mcndelsohna, w szy stk ie  k o m p o zy c je  f o r te 

p ia n o w e , 4 -ry  tom ów . R s. 12 . . . .
S c h u m a n a , kom po zy c je  n a  2 -ie  r ę c e , l - e n  tom .

R s . 3. K o p . 50.

Najtańsze w y d an ia  k o m p o z y to ró w  k la s sy c z n y c h , 
m ianow icie :

B e e to w e n a , w szystk ie  sona ty . . . .
H a y d n a , w yborow e so n a ty .......................
M o z a r ta  w szy stk ie  so n a ty  . . . .
S c h u b e r t a , ..................................................
W e b e ra . . . . . . . . . . .
B e e th o v e n a , w szy stk ie  s in fo n ie  n a

R s. 1 . K o p . 8 0  
, ,  -. 8

„ 1 . „ 20
• »  1- „  20

„  48
2 -ie  ręce ,

R s. 2 . . .
R s . 3 . . .n a  4 - ry  ręce , 2 -a  to m y . .

H a y d n a  sła w n ie jsze  s in fo n je  n a  4 -ry  r ę c e  R s  2 
M o z a rta  6 -ść  s ła w n y ch  s in fo n ji n a  4  ręce . R s . 1 . K o p . 2 0 .

K o m pozycje  o ry g in a ln e . . . . R s . 1 . K o p . 2 0 . 
B e e to v e n a  so n a ty  n a  sk rz y p c e  i fo rte p ia n : R s . 1 . K op . 80 . 
Z b ió r  o p e r  ro z m a ity c h  w u k ła d z ie  n a  fo r te p ia n ,

. po K op . 48 i 60. 
K a ta lo g  szczegółow y ty c h  w y d ań  K s ię g a rn ia  n a  ż ą d a n ie  

b e z p ła tn ie  d o s ta rc z a . ( i — 3) — 9861 —

Gwiazdki czyli Kolęda,
1ST A. R O K  I8 6 0  X ISTO.

Ksl.,ika zbiorowa 1 illuatrowana, (R o k  7-m y 
i 8 -m y) o p u śc iła  p r a s ę  n a k ła d e m  Księgarni 1Zakła
du Arty styczno Łltograllcznego A. Dzwon 
kOwsklego, u lic a  M iodow a, N r  482, (now y 6 ), i o b e j
m u je  a r ty k u ły  w ierszem  lu b  p ro zą : Eleonory Zle- 
inlęcklej, Marjl llnleklej, Cłabryell Puzl 
nłny, Juljaną Bartoszewicza, Teoilla Łe- 
narlowleza, Stanisława Jachowicza, Zolji 
PoręnibskleJ, Adama Wiślickiego i w ie lu  in 
n ych . O zd o b io n ą  j e s t  12-m a lito g ra fo w an em i o b ra z k a m i k o m -  
p ozeji Fllatego, Kostrzewskiego 1 Tegaza
C e n a  w y ją tk o w o  z n iż o n a  w ty m  ro k u  n a  kop 3 0  (C ena 
l a t  p o p rz e d n ic h  b y ła  50 k o p ) .— K o sz ta  p rz e s y łk i  p o c z tą  1 0  
kop. o d  E k s p .— Z  p u b lik a c ją  t ą  j a k  w iadom o p o łą c z o n e  
je s t  ro zd aw n ic tw o  ta k ie j  ilo śc i p r e m j i ,ż e  w p rz e c ię c iu  k a ż 
d e m u  3 m u n ab y w cy  G w iazd k i d o s ta n ie  się  ja k iś  p rz e d m io t 
w ięk sze j lu b  m n ie jsze j w a r to śc i. Z  d aw n ie jszy ch  to m ó w  
G w iazdk i la ta  1 8 6 3  i 1 8 6 4  c a łk ie m  są  w y c z e rp a n e  i k s ię 
g a rn ia  W y d aw cy  sama nabywa tak o w e  d la  d o k o m p le -  
to w a n ia  c a ło śc i.— P o je d y n c z e  to m y  z  in n y c h  l a t  s p rz e d a ją  
s ię  p o  kop. 30 z a  E g z e m p la rz . ( l — 3 )— 9 8 6 0 —

P R E M I O W Y .
I  na rok 1870,
f|J z ro zd a w n ic tw e m  p re m jó w  w a rto śc i rs . 250 (złp . 1,666 J 
H  g r. 2 0 ), p r z e to  P r tm ja  w z n a c z n ie jsz e j ilo śc i j a k  d o tą d  [ 
gsj ro z d a w a n e  b ę d ą ; p o w y ższy  K a le n d a rz  z a w ie ra : N A a l -  f 
p | ka o pesażuą pannę, p lo tk a  m ie jsk a  z n ie d a le -  !

§ k ie j p rz e sz ło śc i, p o d s łu c h a ł  i ro z g ło s ił  Eotefero, : 
i l lu s tro w a n a  p rz e z  Fr Kostrzewskiego, S in e  ! 
z n am ię  tło m . i Z g u b io n y  T e s ta m e n t  t ło m . D o częśc i j 

H  in fo rm a c y jn e j d o d a n a  T a b e l la  o d c h o d u  i p rz y c h o d u  j 
(jg P o cz t i K ole j ż e la z n a , J a rm a r k i ,  S p is  L e k a rz y , A dw oka- 
gjj tów , R e je n tó w  i t. p ., o ra z  a d re s s a  ty c h ż e  w k o ń cu  j 
l i  o g ło sz e n ia  K s ię g a rs k ie , fa b ry c z n e  i h a n d lo w e . C en a  j 

k o p . 30.
jg  N a b y ć  m o żn a  w e w sz y s tk ic h  K s ię g a rn ia c h  i S k ła d a c h  j 

m a te r ja łó w  p iśm ie n n y c h , n a k ła d  K s ię g a rn i Józefa ! 
Ig Maufmanna, p rz y  u lic y  K ra k o w sk ie -P rz e d m ie -
ijS N r  69 (442).
H  P o w y ż sz a  f i rm a  u p ra s z a  w łaśc ic ie li K a le n d a rz y  P re -  
jfi m jow ych z ro k il  1869, o p a trz o n y c h  n u m e ra m i n iż e j 
(ig w ym ien ionem i, o ła s k a w e  z g ło s z e n ie  s ię  p o  o d b ió r  
Ss p rz y p a d a ją c y c h  m u P re m ji ,  a  m ian o w ic ie , n a  N N ra  
|  ja k :  51, 57, 89, 758, 876, 912, 992 1,1 11; 1 ,300,l i ,  124,
I  1,232, 1,264, 1 ,270, 1 ,528, 1 ,235, 1 ,573, 1,615, 1,632,
m 1,706, 1,709, 1 ,763, 1 ,794, 1 ,817, 1 ,920 , 1 ,9 2 1 , , 9 4 0
|  2 ,030, 2 ,043 , 2 ,099, 2 ,263 , 2 ,265 , 2 ,405 i 3 ,0 5 1 , p rzy -
I !  p a d a ją  ry c in y .
I  w p ’T j j r *  G łów ne P re m iu m  p rz e z n a c z o n e  d o  K a- 

i K j P  le n d a rz a  P re m jo w eg o , n a  r .  1 8 6 9 , o b ra z  
1  o le jny  S n y ce rz  W ie jsk i p rz y p a d a ją c e  n a  N r  1 3 6 8 , w y 
gi g ra n e  i o d e b ra n e  z o t t a ł o  p rz e z  W g o  Z a lew sk ieg o .
1  (1— 2 ) — 9380  —

i H H i i H m



A m ato ro m  k s ią ż e k  u d z ie la  s ię  b e z p ła tn ie

Katalog Książek Polskich
przez różnych w ydaw ców  

PO ZIACZKIE X \IŻO \l(ll 
c*;\acii

og łoszon ych , a do nabycia  
W KSIĘGARNI I SKŁADZIE NUTi r a i  maini

¥  WARSZAWIE
p rz y  u licy  K ra k . P rz e d m ie śc ie  N r  l  now y n a p rz e c iw  p o 

sąg u  K o p e rn ik a .
  (1— 2) — 9 8 4 $ —

D O N I E S I E N I A .
Magistrat Miasta Warszawy.

P o d a je  s ię  do  w iadom ości p o w sz e c h n e j. ż e  w d. 16 (28) 
G ru d n ia  r . b ,  o  g o d z in ie  I 2te j w p o łu d n ie  o d b ę d z ie  s ię  
w Bali p o s ie d z e ń  M a g is tr a tu  lic y ta c jo  in  m in u s  p rz e z  o p ie 
c z ę to w a n e  d e k la ra c je  a  po ro z p ie c z ę to w a n iu  ty c h ż e  n a ty c h 
m ia s t d a ls z a  p o m ięd zy  o b ecn em i k o n k u re n ta m i, k tó rz y  d e 
k la ra c je  z ło ży li l ic y ta c ja  g ło śn a , od sum y j a k a  n a jk o rz y s t
n ie j z a d e k la ro w a n ą  z o s ta n ie  n a  d o sta w ę  ro k u  1870.

A . D la  W a rsz a w sk ie j S tra ż y  P o licy jn e j
1. P łó tn a  f la m a n d z k ie g o  a rszy n ó w  14575 a rsz y n  od  kop.

d w u d z ie s tu  trz e c h .
2 . P łó tn a  koszu low ego  a rszy n ó w  11262 w er. 8 a rsz y n  od

k o p . d w u d z ie s tu  ośm iu .
3 . P łó tn a  podszew kow ego  a rszy n ó w  2 7825 , a rs z y n  od

ko p . s ie d m n a s tu .
4 . P łó tn a  cza rn eg o  A s tra c h a n ią  zw anego  a rszy n ó w  646,

a rs z y n  od k o p . d z ie w ię tn a s tu .
5. K i ta ju  n a  p o d sz ew k ę  sz a re g o  a rszy n ó w  811 6 , c za rn eg o

2 120 , a rsz y n  i d  kop . p ię tn a s tu .
6. K a m lo tu  cza rn eg o  a rszy n ó w  132 w er. 8, a rsz y n  o d

k o p . c z te rd z ie s tu .
B . D la  S tra ż y  O gniow ej:

1. P łó tn a  f la m a n d z k ie g o  w lep szy m  g a tu n k u  a rszy n ó w  
I 3C1 w er. 10, a rsz y n  od k o p . d w u d z ie s tu  p ięc iu .

1. P łó tn a  f la m a n d z k ie g o  w p o śle d n ie jszy m  g a tu n k *  a r s z y 
nów  8 61 , a r s z y n  od kop . d w u d z ie s tu  trz e c h .

3. P łó tn a  koszu low ego  a rszy n ó w  6494, a rs z y n  od  kop .
d w u d z ie s tu  ośm iu .

4. P łó tn a  podszew kow ego  a rsz y n ó w  13370, a rsz y n  od
ko p . s ie d e m n a s tu .

5 . P łó tn a  cza rn e g o  k ra sz e n in a  zw anego  a rs z y n ó w  2693
a rsz y n  o d  k o p . d z ie w ię tn a s tu .

6. F a r tu c h ó w  cz a rn y c h  sz tu k  84, od  kop . sz e ść d z ie s ię c iu
z a  sz tu k ę .

M a jący  p rz e to  z a m ia r  u b ie g a n ia  s ię  o ta k o w ą  d o sta w ę  
m o g ą  z ło ży ć  w c zas ie  i m ie jscu  w yżej ozn aczo n em  n a  ręce  
p . o. P re z y d e n ta  M ia s ta  o p ie c z ę to w a n e  d e k la ra c je  n a p isa n e  
p o d łu g  w zo ru  n iż e j zam ieszczo n eg o  a  w ty c h  w y raźn ie  l i 
te ra m i b ez  sk ro b a n ia  p o p ra w e k  i p rz e k re ś le ń  w yp iszą  ja k i  
o d s tę p u ją  p ro c e n t od  cen  pow yżej i w w a ru n k a c h  p o tz c z e - 
g ó ln ien y ch  a  d o  n in ie jsz e j l ic y ta c ji p o d a n y c h .

N a e to  do  d e k la ra c j i  w in ien  być  d o łączo n y  k w it K assy  
w ó w n e j E k o n o m icz n e j M . W a rsz a w y  n a  z ło ż o n e  w ad jum  
w  ilośc i rs . 1820 i n a  k o sz ta  o g ło sz e n ia  rs . 12 k tó r e  n ie u - 
trzy m u ją cem u  s ię  p rz y  lic y ta c ji  n a ty c h m ia s t  zw ró co n e  b ę d ą  

is tiż sze  w a ru n k i d o ty c z ą c e  w m ow ie b ęd ące j licy tac ji 
uWf / y, do  P rz e jrz e n ia  w  W y d z ia le  A d m in is tra c y j

n y m  K ażdo d z ien n ie  w yjąw szy  d n i św ią teczn y ch .
w , Wzór «lo tlt-klararjl

ra c ie  iż  ° 8^ sz en ia  z  d  p o d a ję  n in ie jsz a  d e k la -
n io a l  s i J t  j™ uję się do staw y  n a  p o t r z e łę  ro k u  1870 (wy-
?e od  tak o w y ch * cen°stawę z ,ceDami z o g ło sz en ia ) i ods ep u -

k a c h  lic y ta c y jn y c h  zam ieszczo n y m  ' ° m *  w a ru n ‘
K w it n a  z ło ż o n e  w K a ss ie  Qłów nej E k o n o m icz n e j M ia 

II —

s ta  W a rsz a w y  v a d iu m  w ilo śc i rs . 1820 i n a  k o s ta  o g ło sz e 
n ia  rs . 12 p rz y  n in ie jsz e m  za łą c z a m .

S ta łe  m o je  z a m ie sz k a n ie  w N N . p isa łe m  d n ia  NN : 
(P o d p isa ć  w y raźn ie  im ie  nązw isko);

P .  o. P re z y d e n ta ,
Je n e ra in e g o  S z ta b u , J e n e ra ł-M a jo r  Witkowski.

N a c z e ln ik  K a n c e lla r ji  Zdzltowleeki 
( 1— 1) —  9 8 6 7 - (D z. W a r .)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
Szpitala jkjjo Łazarza

P o d a je  do  p u b liczn e j w iadom ości iż  w d n iu  16 (28) G ru 
d n ia  1869 ro k u , o g o d z in ie  lo te j  ra n o  o d b ę d z ie  s ię  w  o b rę 
b ie  S z p ita la  Sgo Ł a z a rz a  p rz y  u licy  K s ią ż ę c e j g ło śn a  in  p lu s  
l ic y ta c ja  n a  sp rz e d a ż  w yszłych  z u ż y c ia  S p rz ę tó w  g o sp o d a r
czych  o ra z  s ta re j  b la c n y  że la z n e j z d a ch u  fu n tó w  1150, 
C yn k o w an ej fu n tó w  160, ż e la z a  k u te g o  fu n tó w  1 80 , lanego  
fu n tó w  3 3 0 , s ta re j  m ied z i fu n tó w  80 i sk ra w e k  p łó c ien n y ch  
i su k ie n n y c h  fu n tó w  300 , a  to  z a  g o to w e p ie n ią d z e  z a ra z  
n a  g ru n c ie  p ła c ić  s ię  m ające .

O p ie k u n  P re e y d u ją c y  R a d c a  S ta n u  Ferd: Werner. 
S e k re ta rz  Hrzenskl. — 985 3 — (Dz. W a r .)  (1— 2)

ROZPALANIE WĘGLA KAMIENNEGO!
Z długoletniego doświadczenia, przekonałem się o 0 - 
gromnem marnowaniu drzewa, przy używaniu go do 
rozpalania węgla kamiennego. Zwykle do tego używa- 
nem bywa trzy i cztery palanka drzewa długiego i 
grubego. Zagranicą, dawno zaprowadzono pod tym 
względem oszczędność, czemu przypatrzywszy się na
ocznie, pragnąłbym wprowadzjć to i w kraju. Rozpał
ki w sposób przezemnie urządzony, kosztują do jedne
go rozpalenia mniej jak grosz jeden. Fura rozpałek za 
Rs. trzy, zawierająca około półtora tysiąca drewienek, 
wystarczy do dwóch pieców i kuchni na całą zimę.

Każdy życzący przekonać się o praktyczności poda
nego przezemnie sposobu rozpalania tanim kosztem 
węgla kamiennego, chociażby nie był w chęci nabycia 
sprzedawanego towaru, może naocznie przyjrzeć się 
zastosowaniu tegoż.

W SKŁADZIE MATERIAŁÓW OPAŁOWYCH

KLECZEŃSKIEGO,
Przy ulicy Alea Jerozolimska Nr 29, wprost Dwor

ca Drogi Żelaznej, pierwszy Skład przy orgrodzie p. 
Hoser. <1—3) —9850—(15,536)

> Apteka K. Górskiego, C
\  przy rogu ulicy Podwale i placu Zamkowego,
% otrzymała tegoroczny transport T r a n

», *  

u  1
la- \S z w e d z k i e g o ,  za pomocą pary wydziela 

nego, butelka kop. 50. Oraz świeży Tran 
z Bergen jasno-brunatny, Kop 40.

(1—3) — 9852—(15585) %

T S Jte  J e s t  do  sp rz e d a n ia ;
1 * 0 W O Z I  14  p a ro k o n n y , m o g ący  być 

u ż y ty m  i n a  je d n e g o  k o n ia , ' p ra w ie  n o w r  
—  —  o ra z  F O K T E P J A N I  o

s ie d m iu  i p ó ł o k ta w a c h , m a ło  używ any . 'W ia 
dom ość k a ż d e g o  c zasu , p rz y  u licy  D zie lnej 
N r  2375B . (1— ;3) _ _  — 9840 —(1 5609)

P rz y  u licy  O grodow ej N r  84SL (now y 567, 
w B ro w a rz e  H e rm a n a  J u n g  są  do sp rz e d a n ia ,

dwie pary Sanek,
je d n e  p e te r s b u rg sk .e  d ru g ie  zaś  zw y cza jn e , k tó . e S z w a jc a r  
teg o ż  d :m u  J ó z e f  w sk aże . ( 1- 3) - 9 8 4 5  - ( 15601)
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Daktyle, Eigi Śułtańskie. 
To wszystko w sobie zamyka,

m f i u i e d o x  0 W Q 9 z i < i u &  
oiuupbz nu o^siCzŚA uioavois 
fmeiuinpz bAis biośoiuuj y  

‘m p u i s

u^uąiog; i I0RUO utbj jsoj;
‘W 0 L A U Z  0 0 o j  W  

luĄMsop 'epzû t pbjs
(1—3) —9877—(15,614)

F  A  B

l i i i i i M i n u r f  i i i m ł i L J
N a nadchodzące św ięta poleca się Szanownej pub liczn o 

ści ze swemi wyrobam i. U lica N iecsJa N r 10 .
(i-i) — 9875—(i 5 co 7) H .  W a ff la r d .

M O  l i l . O W . V E e O  S K Ł A D I 1

AWIORGfi

BILL AR D S ir ™
- m— — a '  | r  ba lu , m o że  b y ć  zaraz  sprzedany,

*—  I  I 1 do Ig o  Stycznia i 8 7 o r .  W id z ia 
n y m  być m o ż e  p o d  N re m  740. Po te j dacie n a  P ra d z e  p o d  
N rem  238c. S tróż  F ran c iszek  w skaże.

(1— 1) — 983 2 — (15611)

ł  m m .  x m r z k m r m x j m ,  t
^  przy ulicy S en a to rsk ie j, w  dom u P io tro w sk ieg o , pod F  
ę  N er 496, nadszed ł znowu świeży t r a n s p o r t  K . A ’W 'I O -  ■— 
^  K I J  świeżego A strachańsk iego , m ało solonego, i p ra - ^
> 8owanego serwetowego takiegoż. / /

U l .  ± \'£ \S .  ( 1 - 3 )  - 9 8 7 8 —  (15604) \
'✓  *=✓ •>!✓ « ( ✓ » >

}  *> 1I3UU1 i u u u  m

% Garderoby Mę z ki e j .  J
% Sprzedaje sig po cenachbardzonizkich Palot- /  
,* ty zimowe, Tużurki, Fraki, Żakiety, pantaljo-* 
|  i kamizelki wszystko z najświesżzych materja- C  
\  łów i elegancko wykonane według ostatuich i  
\  fasonów, w Magazynie J. Błońskiego. Ulica g  
/  Bielańska Nr 611 nie dochodząc ulicy Długiej, w 
}  naprzeciw wodociągu. (1—3)—9862—(15606) €
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>   .......y Z dniem Ml-ym Grudnia otwartym został

i  I t f i i Z f f i  I H I I I I I I I  WYROBÓW ZŁOTYCH
1. M ET 4 J. M B B

na Krak.-Przedm , Nr 415, w domu JW. St. Potockiego, wprost Kościoła Ś-go Józefa

Magazyn ten zaopatrzony został w najgustowniejsze wyroby złote, tak zagraniczne 
jako też i tutejsze, po cenach bardzo przystępnych. Prócz tego przyjmuje wszelkie wy
roby niemodne lub zniszczone, a to w zamian na nowe, lub na o-otówke.

Z czem polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności/ przypomina 
firmę

J. ARTZT & J. ROGALSKI.
t  . ( ł - 6 )

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

D w a  I  a g 1 e.
przyWiadomość w Hotelu Drezdeńskim, 

ulicy Długiej pod Nrem 556.
(1 — 1) —9876 —(15G08)

i t i i  II £11 i i  kkkkkkltkikl
Od la t piętnastu posiadając,

F a b r y k ę  F a j a n s u
W mieście Kole, ><

wszelkie swe usiłowania zwróci- jgg* 
łem ku temu, aby wyroby 
moje nietylko w yrównaiy ale ]tó< 
o ile m tżna  p r z e w y ż s z a ł y  13? 

*2j5 w dobroci wyroby zagraniczne. I nareszcie po 
wielokrotnych odbytych w tym celu podróżach za 

>53(8 granicę i czynionych doświadczeniaih deść koszto
wi® wnych, udało mi się dopiąć zamierzonego celu. 

Odtąd przeto wszelkie wyroby fajansowe z maj fa- 
bryki pochodzące obck właściwej białości zalecają 

^35 się t3kże nader pożądaną trwałością, o czem wszy
t a  ser w użyciu mający fajans z mej fabryki przeko- 
- <  nać się mogą- Jakkolwiek wyrabianie teraźniejsze 
' 35 fajansu z wyborowych materjałów jes t daleko kosz
u l  towniejsze i mczolniejsze jak  dawniej, nie zrażając 
>̂ 3® się jednakże ni większemi nakładam i ani większą 
’H j  pracą i śiedząc troskliwie postęp i rozwój tego ro- j*g* 

dzaju produkcji w najznaczniejszych fabrykach za- IS |]
- granicznych, gorącem jedynie pragnieniem mojem

było postawić fabrykę raeją na taką skalę, iżby jg ?  
^  wyroby jej z celniejszemi wyrobami zagranicznemi 

rywalizować mogły.
Polecając się zatem łaskawej publiczności, dono

szę przytem, iż główny mój skład, który przez lat 
15 przy ulicy Ptasiej exystowat, przeniesiony zi>- 

>^C stał na ulicę graniczną pod t i r  10 (nowy) obok 
i S  Apteki, gdzie co tydzień r e g u l a r n i e  i t a d c h o -  

d z ą  ś w i e ż e  t r a n a p o r t n  f a j n i i s u  mego 
własnego wyrobu, a nadto tenże skład na nadcho- 

2 S  dzące święta zaopatrzyłem w różne g z k ł a  C szes- 
k l e ,  A n g i e l s k i e ,  l i o s s y j s k i e  i r ó ż n e -  
g o  r o i i / . e j u  p o r c e l w n y ,  które po cenach sta
łych i umiarkowanych hurtem  i częściowo sprzedaję. 
Biorącym większe partje  odstępuje się stosowny

Jes t do sprzedania

^ 3 P l u f ‘ Ogier Stadny
L \ , « r v ^ — młody, rasowy, maści kasztanowatej. W ia

domość ulica Nowy-Swiat Nr 18 nowy, do srangreta F ran 
ciszka. (1—3) —985 l —(15610)

‘*>̂ r r r r r r r r r r < ‘i(tr>T<i *
Do Składu O w oców , 

przy rogu ulicy Przejazd i Lesz
no w Piwnicy, nadszedł zna
czny transport różnych owo
ców jako to: Jabłek Sztetyn, 

Renet, Kalwill Mareng, Bursztowek i Wenetek, 
i różnych innych, pół cwierci od kop. 50 do 90. 
Śliwek suszonych Węgierskichkop. 10 Tureckich 
kop. 12 i krajowych kop. 3 l/2. Za funt Gruszki 
suszone Bonkrety i miodówki, Orzechy wło- 

€  skio funt k. 10, tureckie funt kop. 15, laskowe 
€  garniec kop. 25, masła litewskiego funt 27. 
j  (1— 2) — 9868—(15603)

Zgubiono!

11

Zgubiony w Sobotę pęczek Kluczyków  
w okolicach statuy Kopernika. Znalazca ze
chce złi żyć w Redakcji K urjera Warszaw
skiego.

(1— 1) —9874—(15602)

Dnia l6go b. m. zginęła z Saskiego Placu, 
S U M A , W y ż l i c a  Angielska (S -tari, mająca 

10 miesięcy, żółta, końce nóg białe, z łysiną na 
łbie; na szyi miała skórzaną Obróżkę. U pra

sza się o odprowadzenie, lub danie znać, gdzie się znajdu
j e ,  do Zamku, pod Nr 5 mieszkania, za sowitą nagrodą.

(1— 3) 9870— (A 5343)

rabat.

i  n łJUJJ

Znaleziono!

(1 - 3 ) — 9856—(15592)

Do di mu przy ulicy Królewskie 
p o d N rio 6 6 L . j . ,  przybłąkał się 
W yieł, biały z brunatńemi ła 
tami, odebrać go można od dnia 

20  do 22  Grudnia, za udowodnieniem i zwró
ceniem kosztu utrzymania u stróża Frydrycha, gdyż po wy
mienionym czasie znalazca wyjeżdża.

( 1— 1) — 9 8 7 9 — (1 5 6 1 2 )

W drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem  Cenzury Rządowpj



WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA
» wygranyah, 5-4} Klaasy 113 Loteryi Klassycznźj  ̂ dma 6(18) grudnia 1869 roku.

fflaS. sr.j ^er jBab. c .j Her iR aS T M !P l?g r^5ar7 rr"T fer""j^n tr2 r!r"M g^^^^T  |Bnfcar. I
1  &  P A  W S  L  C l C  A  « c m  O  A  r  K  O  i*  P  a A f c n i l  P A  1  A A O A ' t  m  ~14 60 1542 60 3571 60 5464 60^ 68211 60 8563 6QVl0339i 80
23 60 52 60 86 60 82 60 66| 60 8629 60 50 60
25 60 79 100 3605 60 84 60 73 60 8709 60 10405! 500
29 60 87 60 25 60 55G0 60 6906 60 23 60 53- 60
50 60 1635 60 58 100 4 60 14 60 | 48 60 110722 60

133 60 1714 60 90 60 66 60 23 60 64 60 46 | 60
39 60 40 60 3731 60 5630 60 83 60! 8803 60 99! 60
96 60 58 60 45 60 41! 60 7027 60! 21 60 10817j 60

2(9 60 96 60 3845 60 52! 60 57 60! 31 60 10908 i 60
S3 60 1810 60 60 60 58! 60 7103 60 67 60 60| 60
28 60 53 60 65 60 98! 60 18 6 0 ! 8993 60 52! 60

314 60 3914 60 90 60 5719! 6 0 1 39 60 94 60 110(6 60
36 100 77 60 3904 60 26! 60! 97 60 96 60 21 60
40 60 2020 60 43 60 59 60 7205! 60 9057 60 64 60

419 60 87 60 4016 60 63 60 16 60 63 60 67 60
64 60 98 80 24 60 73 60 35 80 9211 80 11119 80

548 60 2136 60 4133 60 81 60 43 100 36 60 55 60
52 60 68 60 38 60 5831 60 50 80 54 60 SI l 60 !

609 60 86 60 89 60 36 60 7308 60 86 60 11223 60
46 60 2200 60 92 60 56 60 68 60 94 60 55 60
49 60 45 60 4204 60 84 60 96 60 9365 60 84 60

703 60 2354 60 31 80 99 60 7434 60 9434 60 11351 60
6 80 55 60 52 60 5918 60 76 60 44 60 62 60

61 60 2410 60 66 60 49 60 7533 60 71 60 66 60
66 60 23 60 76 60 55 60 35 60 95 60 79 200
88 60 46 60 4378 60 94 60 90 60 9512 60 (0 60
90 60 50 60 83 60 96 60 7618 60 61 60 11400 60

823 60 71 60 93 60 98 60 81 60 96 60 87' 60
41 60 75 80 4461 60 6005 60 92 60 9609 60 11.528 80
63 60 85 60 73 60 9 60 77(8 60 29 60 57 60
83 60 2550 60 80 60 13 60 12 60 50 60 11618 100
91 60 83 69 4502 60 63 60 69 60 59 60 40 60
99 60 2631 60 20 60 90 60 73 60 74 60 63 60

943 60 2711 60 41 60 6102 ! 60 7959 60 96 60 66 60
58 60 33 60 88 60 6227 60 8006 60 ! 9716 60 70 100

1026 60 2864 80 4603 60 28 60 62 60 23 60 96 60
40 60 71 60 95 60 69 60 64 60 ' 9808 60 11752 §0
76 60 2951 60 4763 60 6323 60 90 60 13 60 63 60
96 60 52 80 69 60 55 ! 60 8102 60 47 60 70 60

1172 60 66 60 86 60 87 60 41 60 82 60 11800 60
1211 60 30(9 60 4836 60 6474 60 52 60 88 60 29 60

21 60 38 60 79 60 6529 60 8222 60 9932 60 52 60
88 60 £4 60 83 60 53 60 38 80 65 60 73 60

1316 60 76 60 98 60 61 60 . 40 60 78 60 76 60 (
17 60 3139 60 4982 60 99 60 74 60 10004 60 11922 601
45 60 29 60 5076 60 6612 60 95 60 i 6 60 32 o0 i
50 60 66 60 5107 80 78 80 8332 60 30 60 68 60 (

1427 60 70 60 32 60 6707 60 78 60 33 60 78 501
46 60 93 60 42 60 12 60 8411 60 58 60 12010 601
76 60 3207 60 81 60 21 60 32 60 10101 60 12141 sol
79 60 37 60 5201 60 38 60 72 60 55 60 46 60
86 60 51 60 49 60 46 60 8500 60 70 60 48 60 i

1512 (0 3348 60 83 60 50 80 4 60 10257 100 73 80 !
18 60 57 60 97 60 64 60 16 60 84 60 12213 6020 60 3466 60 5418 60 84 60 35 60 10300 60 41 80

1535 60 3514 60 5445 60 6792 60 8543i 60 10330
a

60 12253
A

to;



Hunar jBub.ar. |K u u r Bub.u.| xtuaaac jBub.ar.j Kuter |Kub-sr 1 .[ Nu* er jiłcb.Br, I kuasr|iitib.fcr

12263 60 13929 60 15415 60 16751 60 18322 60 19807 60 21450 60
86 60 35 60 48 80 16809 60 29 60 51 60 65 60

12327 60 39 60 51 60 41 100 36 60 95 60 76 60
42 60 44 60 62 60 55 60 42 60 20001 60 85 60
50 60 64 60 98 60 80 60 18424 60 9 60 21501 60
51 60 72 60 15504 80 97 60 42 60 12 100 54 2001
71 60 99 60 93 60 16966 60 50 60 14 60 21611 60

12451 60 14021 60 15634 60 17041 60 56 60 20 60 14 60
98 60 41 60 72 60 90 60 62 60 34 60 36 60

12504 60 44 60 93 60 17102 60 78 60 20133 60 94 60
47 60 65 60 15703 60 91 60 18531 60 41 60 21762 60

f s o 60 77 60 19 60 17225 60 44 60 20234 60 81 60
87 100 89 60 20 100 41 60 62 80 45 60 21840 60

12611 60 14137 60 24 60 43 60 82 60 86 60 58 60
58 60 14209 60 32 60 53 60 18606 80 20310 60 59 €0
75 60 14 60 40 60 80 60 50 60 20400 60 69 60

12720 60 66 60 67 80 17323 80 18724 60 37 60 81 60
12641 60 14335 60 15813 100 33 60 38 60 48 60 21907 60

55 60 61 60 19 60 60 60 41 60 99 60 43 60
89 60 14432 60 30 60 68 60 55 60 20550 60 82 60

12944 60 35 60 48 60 73 60 94 60 58 60 22007 80
13C04 60 45 60 60 60 17487 60 18815 60 85 60 ! 41 60

50 60 65 60 73 60 17514 60 19 60 20745 60 1 61 60
69 60 73 60 15929 60 19 60 52 80 56 60 22110 60
67 60 90 60 37 60 40 60 18915 60 58 60 34 60

13123 60 93 60 16002 60 48 60 47 60 20845 60 22247 60
51 60 14505 60 26 80 62 CO 19022 60 64 60 22325 60
77 60 41 60 74 60 17600 60 54 CO 70 60 34 60
79 60 53 60 16143 60 45 60 19112 60 20916 100 22447 60

13221 60 61 60 63 60 57 60 25 60 45 60 49 60
28 60 14600 60 85 60 77 60 44 60 48 80 22533 60
53 60 8 60 16209 60 17764 60 85 60 53 60 22608 60

13301 60 53 60 12 60 81 60 88 60 85 60 26 60
22 60 74 60 51 60 89 80 19223 60 87 60 86 60
71 60 14761 60 62 60 94 10C0 65 80 21083 60 22717 60

13428 60 14827 60 16399 60 17609 60 19304 60 21123 500 22804 60
64 60 77 60 16409 60 30 60 6 60 36 60 58 00

13538 60 14916 60 74 60 48 100 19421 60 37 60 71 60
54 60 26 60 86 60 99 60 25 60 65 60 22933 80
65 60 88 80 93 100 17918 60 56 60 21205 60 66 60

13603 60 15002 60 16518 60 24 60 67 60 27 60 23035 60
41 60 50 60 41 60 37 60 19600 60 74 60 23139 60
58 60 15111 60 89 60 18034 60 22 60 213111 60 42 ICO
61 60 31 60 16622 60 54 60 26 60 34! 60 65 60
75 60 15207 60 28 60 ' 76 80 38 60 40 | 80 79 60

13727 60 25 60 86 60 79 60 59 60 45 i 60 23243 60
62 60 98 1 60 16711 60 91 60 75 60 47 60 97 60
85 500 15329 1000 13 60 18153 60 19713 60 53, 60 23372 60

3845 60 64 60 20 60 18269 60 14 60 21412 60 23436 60
96 60 701 60 45 60; £5 2500 84 60 23, 60 38 60 i

13916 80 •15399 60 16746 60 18300 j 60) 19791) 60 21447' 60
1

78
23486

601 
601

GŁÓWNIEJSZE WYGBANE PADŁY W KANTOBACB NASlfPUJ^CYCB:
Ku. 1 S 2 9 5  WJgrsł 16. SłSflCk u kol. Z w e jg la u m a  w Warszawie. 

a  1 5 5 2 9  m n l O O O  ukoi. K irgchertbaum a  w Grójcu, 
n 1 1 7 9 %  i, „ l € f i O  u k o i .  M arguliesa  w Zgierzu.


